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się na Gubernjach Królestwa Polskiego zaległości w 
zaciągowych i zastąpienia przy odbyć się mającym 
w r. b. poborze do wojska powinności zaciągowej, 
przez opłatę pieniężną, i przepisy o stanach' i osobach 
zaciągowi wojskowemu nie podlegających lub czaso
wo od niego uwolnionych, zamieszczone są w osobnym 
do dzisiejszego numeru dodatku.

m arszaw a, 
dnia 24 Lipca 5 Sie pnia).

Manifest Najwyższy z d. 29 czerwca r. b. o poborze 
do wojska, oraz przepisy o sposobie pokrycia jiczącej

Prezydujący w W arszawskim  Cholerycznym Komi
tecie, podaje do w iadom ości pow szechnej, iż z rozpo
rządzenia W ładzy  wyższej, sprzedaż drobr.a wszelkiego 
rodzaju  fruk tów  w koszykach, a nadto ogórków , użycie 
k tó rych  nierozsądne, pow odow ać może zwiększenie się 
epidem ji zostaje czasowo wzbronionem .

D yrekcja  Główna Towarzystwa Kredytowego 
Ziemskiego. —  P odaje do powszechnej w iadomości, że 
w myśl p rzepisu  A rt. 188 p raw a o Tow arzystw ie K re- 
dytow em  Ziemskiem z r .  1 825 , tudzież Postanow ienia 
R ady  A dm inistracyjnej z d. 30 Czerwca 1827 r., odbyć 
się ma w dniu 4 ( 1 6 )  W rześnia r. b. Ogólne Zebranie 
posiadaczy L istów  Z astaw nych, w  celu w yboru dwóch 
R adców  do K om itetu  w łaścicieli L istów  Z astaw nych w 
miejsce wychodzących z u rzędow an ia .—  K ażdy z posia
daczy L istów  Z astaw nych  którem u wedle A rt. 189 p ra 
w a o T ow arzystw ie K redytow em  Ziem skiem służy w ol
ność g łosow ania na Ogólnem Z ebraniu , zgłosić się w i
nien w  dniach 28 , 29 i 31 S ierpn ia  (9 , 10 i 12 W rze
śnia) r. b . do B iu ra  D yrekcji G łów nej dla uzyskania b i
letu w nijścia do wielkiej sali Zebrań w G m achu W ładz 
T ow arzystw a K redytow ego Ziem skiego, w  której w ybo
ry  odbyw ać się będą, a  to  w godzinach od 9-ej zrana  do 
1-ej z południa i okazać L isty  Zastaw ne w ilości nadają
cej praw o do głosow ania i podać w ykaz w łasnoręcznie 
podpisany, obejm ujący litery  i num era tychże L istów  Z a 
staw nych, tudzież wymienić imię, nazw isko i zam ieszka
nie swoje. P u  przekonaniu, że zgłaszającem u się słu* 
ży praw o głosow ania, wydanym mu zostanie bilet w nij
ścia, przez D elegow anego Członka D yrekcji głów nej z o- 
znaczeniem liczby kresek, do jakiej udow odni praw o. 
B ile t w nijscia służyć może tylko osobie na  nim w y ra
żonej.

  i. — m a*  —

FEJLETON DZIENNIKA WARSZAWSKIEGO.

Kronika warszawska.
Podczas tegorocznego lata, jeśli je  tak nazwać się 

godzi, warszawianie nowy zupełnie tryb życia rozpo
częli. Ktoby, z dawniej tu  zamieszkałych a nieobec
nych w tym roku, przybył do nas niespodzianie, za
dziwiłby się niepomału, spostrzegłszy wszędzie pale- 
toty, parasole i kalosze, w miesiącu żniw uwijające 
się po mieście, a zdziwienie to, zmieniłoby się w osłu
pienie nawet, jeżeli taki nowy przybysz, począłby 
zwiedzać restauracje i winiarnie warszawskie. Tam al
bowiem, jadło i pijo— spisy uległy najradykalniejszej 
zmianie. Epidemja grasująca wypędziła z dawna, z 
bufetów zakąski zimne, a z k a rt gastronomicznych 
wykreśliła stanowczo nowalje, surowizny, jarzyny— 
tak, że oprócz mięs-a, kaszy i potraw mącznych, nic 
prawie w żadnym nie jedzą zakładzie. Z handlów win
nych, wypędzono sromotnie szampana, bawarje, sto
ją  pustkami, a owocarnie.... o tych już nawet mówić 
nie można! Przepadły z kretesem wesołe kolacyjki po- 
teatralne! System sanitarny nakazuje kłaść się do łóżka 
z żołądkiem przyzwoicie pustym (niemówiąc o gło
wach), a zalecany przez lekarzy wywczas, zapędza do 
domow przed północą całą dawniejszą m aruderję u- 
liczną. Słowem, W arszawa prowadzi się tak hygieni- 
czne, iż cholera zawstydzona jej niepraktykowanym 
rozsądkiem, poczyna ale zwolna, ustępować z placu! 
Znajduje się w prawdzie jeszcze spory zastęp odwa
żnych wielbicieli zabaw, którzy pomimo chłodu i epi- 
demj], radziby pobawić się na jakiej wesołej wycieczce

lub przedstawieniach śpiewaków francuzkich lecz 
tyci. znowu, wypędza do domu deszcz co wieczór 
prawie padający, a który całej roślmności ogrodow 
tutejszych, nadał jakieś amerykański* rozmiary. 
W szystko wyrasta b u jm e - ta k  jak i zboze z którego 
jednak, znowu w tym jak  w przeszłymi roku mieć: bę
dziemy chleb mewypieczony i niesmac ny,_ gay 
„śnieć” koniecznie powstająca z wll^ >  J  
trudna do wyczyszczenia, nada ziarnu < J , _
później, najlepszy naw.pt młyn parowy, y ęp * 
kiem nie zdoła. W tej chwili, zastanawi y - ę 
mowoli nad ogólnem, a w tych czasac ’ P _
nawet wznoszonem narzekaniem; na zły 
ba w Warszawie, tak, że nawet piekarnia 
młyna Banku Polskiego, zazwyczaj przojkująca 
wszystkim w wzorowym ciasta wypieku, uleg g 
nym zarzutom! Zostawiając wszelako tę ważną, - 
bową kwestje rozstrząśnięciu kom petentow ,- wraca
my do naszej kroniki bieżącej. rozrvw-

Mało dziś materjałów przyniósł nam świa y
kowy. Eldorado i Alcazar, gromadzą wpraw p
bliczność, zwłaszcza w świąteczne wieczory, a o
ostatniego, przybyć mają niebawem nowi antysci, - 
angażowani z zagranicy, jako to: p. AGrien^ fep
kom iczny z te a tru  paryzkiego Bouifą i P- 1 Tp!Li; 
waczka, także  kom iczna, z L jo ń sk ie g o  tea t™- 
jednak  pogoda się nie poprawi, w ątpim y c y J* 
lepsze naw et usiłow ania a r ty s tó w , w s p a r te n  jg  ę - 
szem  w spółczuciem  publiczności, zdołają J
tym  widowiskom kontyngens gości, odpowiedni wy
m aganiom  ich egzystencji!-•• W czorajsza niedziela, 
w pó ł ciepła, w p ó ł słotna, wywiodła jednakże zna-

U k a z  d o  r z ą d z ą c e g o  s e n a t u .

Przy urządzeniu, na regularnych i trwałych pod
stawach bytu ludności wiejskiej w państwie, zwró
ciliśmy opiekuńczą uwagę naszą na tych członków tej 
ludności, którzy przepędziwszy znaczną część swego 
życia w służbie w szeregach wojsk naszych, są  uwal
niani na urlop nieograniczony lub otrzymują dymisję.

Zważywszy, że po urządzeniu całej ludności wiej
skiej na zasadach równouprawnienia, i przy sto- 
pniowem zmniejszaniu terminów czynnej służby w 
szeregach wojska, usunięte zostały przeszkody do po
wracania uwalnianych niższych stopni do pierwotnego 
ich stanu cywilnego, i uznając, że wstąpienie ich na 
nowo do wiejskich i miejskich gmin z prawami ich 
członków, stanowić będzie najpewniejszy sposób za
bezpieczenia ich bytu, rozkazaliśmy: dla uwalniają
cych się niższych stopni przyjąć za zasadę, że żołnierz 
w stępując do służby, nie powinien tracić poprzednich 
swych praw cywilnych w gminie, a po uwolnieniu z 
wojska, powracając do pierwotego swego położenia, 
powraca też do korzystania z wspomnionych praw, 
z temi jeszeze przywilejami, do jakich nabył prawa 
przez wysłużenie ustanowionego terminu.

Zarazem dla nadania niższym stopniom uwalnianym 
z wojsk pewniejszych środków do ich urządzenia, uzna
liśmy za słuszne ustanowić udzielanie im jednorazo
wych wsparć pieniężnych ze skarbu, i określić środki 
dla ich pielęgnowania w razie choroby i niemożności 
zarabiania na utrzymanie się własną pracą.

W skutku tego zatwierdziwszy ułożoną na wska
zanych przez Nas podstawach i roztrząśnięfa w ra
dzie państwa ustawę o urządzeniu nieograniczenie 
urlopowanych i dymisjonowanych niższych stopni, i 
przesyłając tę ustawę do rządzącego senatu, rozka
zujemy:

1) Wspomnioną ustawę o urządzeniu nieogranicze
nie urlopowanych i dymisjonowanych niższych stopni 
wprowadzić w wykonanie.

2) Dla powiększenia funduszów na pokrycie wyda
tków skarbu z powodu udzielania wsparć pienię
żnych niższym stopniom nieograniczenie - urlopowa
nym i dymisjonowanym, przedsięwziąć następujące 
środki: _____

czną liczbę osób do batanicznego ogrodu lub łazienko 
wski-ego parku, a i obadwa ogrody z francuzkiemi śpie 
wakami, zagęściły sig gośćmi. Część m ała publiczności 
przybyła i do teatru, zwłasza wielkiego, gdzie pierw' 
szy raz przedstawiona nowa operetka Suppego „G a
latea,’’zacieka wiła nielicznych zwolenników tego lekkie 
go i dowcipnego kompozytora. Loże, am fiteatry i k rze  
sła  po większej części opustoszone były. Nie oceniając 
tu  rzeczy, należących do oddzielnej teatralnej kroniki 
notujemy tylko fakt, że podczas całego widowisk; 
wczorajszego, publiczność bawiła się wybornie, a za 
kończające je  divertissement tancerskie, wywołałi 
huczne oklaski, z których część największą i najbar 
dziej zasłużoną, odebrała prima balerina nasza n 
Stefańska. ’

Wystawa paryzka, czyli międzynarodowa, już p rze
samem skonaniem, wywabia jednak z W arszawy c
raz nowych gości. Oprócz samych wystawców inte
resowanych żywiej, jadą  tam  i inni przedsiebierc
lub fabrykanci, ażeby nauczyć się czegoś lub i bez kc
rzyści, a nawet ze stra tą , powrocie do W arszay Ns
wet jeden z cukierników tutejszych, p. Wisnowsk
wyjechał w tych dniach, celem przyswojenia swojem
zakładowi najświeższych tajemnic ciastkowych i cu
kierkowych, jakie zostają w posiadaniu francuzkic
patisjerów i konditorajów niemieckich. Jednakże ts
kie wycieczki, nie wielką liczbę osób wyprowadzają
W arszawy, gdzie ogół mieszkańców woli wystawia
sobie, że po tylu wylewach, zimnach, słotach i chore
bach, przyjdzie nakoniec ciepło i zdrowie, a z niem
wesołość i dostatek. Najlepsza to będzie wystawa

jil.
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a) Działanie przepisów art. 204 i 213 ustawy rekrcs- 
ckiej o wnoszeniu przez gminy włościan rządowych, po* 
2 rsr. na każdego wstępującego do słażby rekruta, 
rozciągnąć do wszystkich stanów obowiązanych <k> 
rekruckiej powinności.

2) Wysokość ustanowionej przez art. 213 ustawy 
rekruckiej, opłaty za najmowanych rekrutów, podnieść 
do 25 rsr. na każdego ochotnika, wstępującego do 
rekrutów z najmu.

Następnie pobierane dotąd od .włościan rządowych 
i byłych koronnych, pałacowych i monarszych, osobne- 
na udzielenie wsparcia dymisionowanym z ich stanu 
niższym stopniom "płaty, przy przejściu tych włościan 
do stanu mieszczan ikiego i kupieckiego (Zb. praw o 
stanach art. 446 i 459, według dalszego ciągu z 1863 
roku) znieść.

Rządzący senat nie zaniedba wydać właściwych 
rozporządzeń dla wykonania niniejszego.

Na oryginale własną Jego Cesarskiej Mości ręką 
podpisano:

„ALEKSANDER.”

W Carskiem Siole, 25 lipca 1867 r. (Rus. Iww.)
U kaz do  m i n i s t r a  f i n a n s ó w .

Uznawszy za potrzebne, zgodnie z waszem przed
stawieniem, roztrząśniętem w wyznaczonym przez Nas 
komitecie, dla utworzenia osobnego fuuduszu pienię
żnego, przeznaczonego wyłącznie na dokończenie na
szych kolei żelaznych, dokonać sprzedaż terminową, 
przybliżenie na 85 lat, Mikołajewskiej kolei żelaznej, 
i w celu ułatwienia takowej sprzedaży, wypuścić od 
zarządu wspomniouej drogi obligacje, rozkazujemy 
wam wypuszczenie tych obligacij odbyć pod następu- 
jącemi warunkami:

1. Wszystkich obligacij wypuścić 600,000, oznaczy
wszy nominalną cenę każdej obligacji 500 fr., 20 f. 
s t ,  236 guld. hol., lub 125 rsr.

2. Obligacjom tym nadać od 19 kwietnia (1 maja) 
1867 r., 4%  rocznego dochodu opłacanego w ratach 
półrocznych: 20 października (1 listopada) i 19 kwie
tnia (1 maja).

3. Umorzenie obligacij po cenie nominalnej odbyć, 
poczynając od 20 października (1 listopada) 1868 r. 
w ciągu 84 lat, za pomocą corocznego w St. Peters
burgu losowania, w którym to celu utworzyć osobny 
fundusz na umorzenie.

4. Zapisy na obligacje otworzyć za pomocą domów 
'bankierskich: braci Baring i sp. w Londynie, Hope i 
sp. wr Amsterdamie, Hottinguer i sp. i kantoru eskon- 
towego w Paryżu.

5. Procenta umor zenia wsponmionyeh obligacij pła
cić według stałego kursu, licząc 500 fr., 20 f. st., 236 
guld. hol., za 125 rsr. w Londynie, Amsterdamie i 
Paryżu, według życzenia posiadaczy obligacij. Po
trzebne na wypłaty z obligacij sumy, w swoim czasie, 
dostawiać do Londynu do braci Baring i sp., do Am
sterdamu. do Hope i sp., do Paryża do Hottinguera 
i sp. i kantoru eskoa towego.

6. Obligacje te uwolnić na zawsze od opłaty jakie
gokolwiek podatku.

i 7. W razie sprzedaży Mikołajewskiej kolei żela
znej, opłata procentów i umorzenie obligacij może być 
poruczone towarzystwu, które nabędzie tę liuję, lecz 
to wcale nie powinno osłabiać obowiązku skarbu pań
stwa co do wypłaty j rocentów i umorzenia tych obli
gacij.

Na oryginale własną Jego Cesarskiej Mości ręką 
podpisani i
F „ALEKSADER”

W Carskiem Siele, 18 lipca 1867 r. (Siew. Pocz.)

cności, Najwyżej poraczone zostało członkowi komisji 
próśb, szambelanowi, rzeczywistemu radcy stanu K t'in- 
genbergowi. (Ruslci Inw.).

D Z IA Ł  N IE  URZĘDOW Y
W an zaw a,

4£i>a24 Lipca (5 Sierpnia),
Wszelkie usiłowania dzienników urzędowych 

i półurzędowych francuzkich, w celu usunięcia 
obaw panujących we Francji, pozostają dotąd 
bezskuteczne. Napróżno Consiitutionnel, tłoma-1' 
cząc sprzeczność pomiędzy zapewnieniami Mo- j 
nitoroy a twierdzeniami dzienników niemieckich 
co do wmięszania się Francji do sprawy półno
cnego Szlezwigu, uważanej przez organa nie- 
‘mieckie za sprawę czysto niemiecką, objaśnia, 
że rząd francuzki w istocie nie przesłał żadnej 
noty do gabinetu berlińskiego, ale dziwnem by 
się mogło nawet wydawać, gdyby był w tym 
przedmiocie nie przesłał depesz czyli instrukeij { 
do swego pełnomocnika w Berlinie, i zapewnia, > 
że stosunki pomiędzy rządami francuzkim i ber- j 
lińskim są jak najlepsze.. Pomimo tego, dzienni- j 
ki francuzkie upatrują ciągłe powody do niepo- ‘ 
rozumień pomiędzy Francją i Prusami, i ciągle 
podniecają przeciwko tym ostatnim opinję pu
bliczną. Napróżno Monitor zapewnia, że jenerał 
Dumont nie wyrzekł w Rzymie słów, jakie mu 
wkładają w usta dzienniki włoskie i śe rząd 
włoski nie robił żadnych reklamacij z. powodu 
misji tego jenerała. Wszyscy upatrują w tej j 
sprawie powrót do pewnego nieporozumienia z 
Włochami, czego dowodem jest nawet odwoła
nie p. Nigra z Paryża, jako zbyt uległego rsą- j 
dowi fraiieuzkiemu i wyznaczenie na jego miej- \ 
see p. Barral. Nakoniecnapróżao dzienniki pół- j 
urzędowe francuzkie starają się nadawać zjaz- ] 
dowi cesarza Napoleona z cesarzem Francisz
kiem Józefem, charakter czysto osobisty. Opi- 
nja publiczna kouiepznie chce w nim upatrywać j 
jakiś cel polityczny, tembardziej, że cesarzowi 
Napoleonowi ma towarzyszyć jego minister spraw 
zagranicznych margr. de Moustier, a w Salzbur
gu będzie jednocześnie znajdował się p. Bfeust. 
A jednak dzieło odrodzenia Austrji tak mało 
jest posunięte, że Austrja nie mogłaby znosić 
zawikłań zewnętrznych, co nawet powinaoby u- 
spokoić obawy o przymierzu austro-fraiicuzkiem 
z celem wojowniczym.

W istocie, stan wewnętrzny Austrji obecnie 
nie jest wcale świetny. W cislitawskiej połowie, 
nie mówiąc już o opozycji czechów i innych sło
wian, gabinet w radzie państwa nie n:a stałej 
podpory, gdyż większość, względem każdej kwe- 
Stji, rozpada się na nowe działy i niema żadnej 
spójności. W połowie translitawskiej, szczegól
niej na południu, przychodzi do krwawych za
mieszek, a jednogłośny wybór Kossutha, wWai- 
tzen, wskazuje, jaką przewagę zaczyna zyskiwać 
dotychczasowa lewica węgierska. W takim sta
nie rzeczy, rząd austrjacki nie może się wdawać 
w żadne zewnętrzne zawikłania, mają aż nadto 
do roboty wewnątrz.

Włoskie stronnictwo czynu, widząc niemoż
ność przedostania się do państwa kościelnego

Wojenno morska ustaiva sądowa. Ułożona, stoso
wnie co najwyższych wskazówek wojenno morska usta
w a sądowa, 15 marca r. h. została przez Jego Cesarską 
Mość zatwierdzona, z poleceniem wprowadzenia jej pier-
wiastkowo w portach flot bałtyckich, gdzie nowe w ła -     ,  ____
dze sądowe rozkazano otworzyć 1 września r. b. (Ruski j przez granicę Ściśle strzeżoną przez wojska wło-
Inw alid). \ zamierzało wywołać rewolucję w samym

Rzymie. Lecz, według ostatnich wiadomości, i 
ten zam iar został zaniechany, z powodu niezgo
dności zdań pomiędzy Mazziitim a Garibaldim, 
który to ostatni obstawał przy swym programie: 
„Wiktor Emanuel na czele Włoch.” Teraz 
stronnictwo to usiłuje tylko zręcznie osłonić 
swój odwrót.

Według wiadomości z Wiednia, Fuad- pasza 
przyrzekł p. Beustowi nietylko wprowadzić za
powiedziane reformy, lecz i przystać na żądane 
przez mocarstwa europejskie wyprowadzenie 
śledztwa na w. Kandji. Nie można jeszcze rę
czyć czy spełni on swe przyrzeczenia, a jak się

U staw a notarja lna . — W  N< 107 Siew. 1'ocz. zamie
szczony jest Najwyższy rozkaz , obejmujący przepisy 
względem sposobu wprowadzenia w wykonanie ustawy 
notaijalnej. Najwyżej zatwierdzone ’27 czerwca r. b.

Zastępstwa. — Z powodu odjazdu jenerał-adjutanta 
hrabiego Szuwałowa, główne zawiadywanie III-cim  od
d z i a ł e m  własnej Jego Cesarskiej M o ś c i  kancelarji i kor
pusem żandarmów, poruczone zostało z Najwyższego 
rozkazu, zarządzającemu wspomnionym oddziałem i na
c z e l n i k o w i  sztabu teco korpusu, jenerał-majorowi z or
szaku jeg o  Cesarskiej Mości, Mezencewowi.— Z powodu 
Najraimściwszeg'* udzielenia urlopu za granicę sekreta
rzowi stanu do przyjmowania prosb do Najjaśniejszego 
P an a  podawanych, tajnemu radcy księciu Dołgoruko- 
wowi, pełnienie jego obowiązków podczaszego nieobe

zdaje, środki te w każdym razie przyjdą zapóź- 
no. Protestacja konsulów europejskich w Kanei,
0 której poprzednio wspominaliśmy, taki miała 
przynajmniej skutek, że statek ruski i dwa fran
cuzkie wywiozły z wyspy Kandji znaczną liczbę 
kobiet i dzieci. Tymczasem, jak donoszą, w Ke- 
tymno turcy znów popełnili zwykłe swe okru
cieństwa. Z drugiej strony na wschodzie gotu ją 
się ważniejsze wypadki, gdyż Grecja zamierzyła 
wypowiedzieć wojnę Turcji, jeżeli bwestja kan- 
djocka do września nie zostanie załatwiona. 
Niepodobna przypuszczać, aby Omer-pasza do 
tego czasu poskromił powstanie, gdyż nietylko 
Die posunął się wcale na tej drodze, ale zmuszo
ny był cofnąć się z Askyfo. A tymczasem i Sta
ny Zjednoczone myślą o udzieleniu pomocy kaa- 
djotom.

W Stanach Zjednoczonych wojskowi komen
danci aa południu zaczynają stosować w prak
tyce przyznane im świeżo przez kongres atrybu- 
cje, i jenerał Sheridan usunął cywilnego guber
natora Texasu. To postanowienie zapadło wbrew 
woli prezydenta Johnsona i dla tego może wy
konanie tego usunięcia, zamieni dotychczasowy 
spór o zasady na faktyczne starcie.

Francuzi zajęli bez wystrzału trzy nowe pro
wincje w dolnej Kockinchinie: Yich-Long, 
Hangjang i Hatien.

Zwrueamy awagę czytelników naszych Ma za
mieszczone poniżej korespondencje ae Lwowa.

T e l e g r a m y  
D z ie n n ik a  W a r s z a w s k ie g o .

P  a r  y  ż, 2 sierpma. Dzisiejsza La  
France powiada o mającem nastąpić 
w Salzburgu zjeździ e monarchów: 
Rozlana pod Queretaro k re w  habs- 
burgów pogrążyła dwa państwa w 
żałobę. Odbicie się kul, k tó re  tra
fiły Makśymiljana w jego  bohater
ską  pierś, w Paryżu nie mniej żywo 
zostało uczute jak  w W iedniu . P o 
śród tych bolesnych okoliczności, 
Napoleon znalazł w swem szlache- 
tnem sercu natchnienie do zupełnie 
samoistnego kroku. Z jazd saizburg- 
ski nie straci nic na swym w znio
słym charak te rze , gdyż polityka 
wcale nie mięsza się do wymienio
nego pomiędzy dwoma monarchami 
stw ierdzenia sympatj i.

li o r f  u, 2 sierpnia. R ząd g reck i 
postanowiwszy wszyslkiemi sdanii 
popierać powstanie kandjockie, po
wołał rezerw  ę i robi inne przygo
towania do wojny. Jeże l i  do w rz e 
śnia sprawa kandjocka nie będzie 
załatwiona, Grecja wypowie wojnę 
Turcji.

B e l g r a d ,  2 sierpnia. K iedy  suł
tan przejeżdżał koło twierdzy, po
witany został 101 wystrzałami z dział. 
S erbsk i prezes ministrów Garasza- 
nin nie otrzymał żadnej odpowiedzi 
na prośbę o posłuchanie u sultana.

P a r y ż ,  4 sierpnia. Cesarz przy j
mował zagranicznych komisarzy w y
stawy powszechnej. Odpowiadając 
na ich adres, w ynurzył im w dzięcz
ność za icli usiłowrania, i sympatję 
do ich osób. — La France nie chce 
wierzyć, aby Rattazzi uczynił u- 
stępstwo stronnictwu krańcowemu
1 odwołał p. Nigra. — Cesarze wicz 
spodziewany jest tu dziś.

(Correspondent RiireuM.)
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W ia d o m o ś c i  te le g ra f ic z n e .
* A ten y  1 sierpnia. (Depesza urzędowa.) Wiado

mości z wyspy Kautiji z 28-go lipca donoszą, że pow
stańcy trzym ają się w Sfakji. Turcy, trapieni brakiem 
wody i żywności, opuścili znowu wyniosłą płaszczyznę 
Askyfo. W prowincjach Sfakja, Rethymno lH eraklm uj 
wrze powstanie. Jeden ruski, oraz dwa fraucuzkie o- j 
kręta wojenne, dowodzone przez adm irała, przybyły j  
z Kandji do Piraeus, mając na swym pokładzie 1,400 j 
kobiet i dzieci. (  Wolffs T. B .) .

* Konstantynopol, 30 lipca. (Przez Odesę). Po 
uzyskaniu od Porty posłania nowych instrukcij Ome- 
rowi-paszy, ambasador ruski wymógł przywiedzenie 
ich w wykonanie i dał kapitanowi pierwszej klasy 
Butakowowi i konsulowi ruskiem u na wyspie Kandji 
rozkaz przewiezienia do Grecji, zgodnie z umową za
w artą z Turcją, rodzin greckich, które schroniły się 
do jaskiń. Otrzymano tu, 14-go (26-go), telegram od 
konsulów ruskiego, francuzkiego, włoskiego i angiel
skiego na wyspie Kandji, donoszący o coraz większych 
mordach, ofiarą których padają mieszkańcy chrze- 
ścjańscy tej wyspy, i nadmieniający, że wszelkie środ
ki, przedsięwzięte w tym względzie przez władze, po
zostają bez skutku. Ambasador ruski miał w tej 
sprawie konferencje ze sprawującym interesa Francji, 
poczem reprezentanci obu mocarstw dali okrętom 
wojennym swych respectire państw, stojącym na wo
dach tureckich, rozkaz przewożenia z wyspy Kandji 
do Grecji rodzin chrześcjańskich tej wyspy. Zawia
domiono o tern Portę na piśmie i proszono ją  o udzie
lenie ze swej strony pomocy. Posłowie pruski i wło
ski przyłączyli się do tego kroku. Admirał turecki 
odebrał przemocą posłańcowi konsula amerykańskie
go list, pisany do tego ostatniego przez konsula je- 
neralnego ruskiego p. Dendrit o. Poseł Stanów Zje
dnoczonych zaprotestował przeciw temu gwałtowi. 
(Ajencja telegr. rusjca).

ł  Paryż, 1 sierpnia. Podpisy na ruską pożyczkę 
czteroprocentową odbywać się będą od 7-go do 9 -go 
sierpnia. (Tamie). . i

* Altona, 30  lipca. Większość senatorów oświad- j 
czyła się za wejściem Altony do składu związku cel- j 
nego i za zaniechaniem pozycii tego miasta jako pot- 1 
tu  wolnego. (Cor. Hav. B u i)  l

* Wiedeń. 31 lipca. N . Fr. Presse ogłasza dal
szy ciąg sprawozdania finansowego izby obrachunko
wej za r. 1866. > Dochody państwa przyniosły w po- 
mienionym roku o 40 miljonów zł. reń. mniej niż o- 
bliczonem było. (Tamie.)

* Florencja, 30 lipca. Na dzisie.szem posiedzeniu 
senatu, p. Rattazzi, odpowiadając na interpelację p. | 
Angiolettego, oświadczył, że wielkie komendantury ; 
zniesione zostaną 1-go października r. b. (T am ie .)  :

* B erlin , 1 sierpnia. Vossische Z. donosi, że przy- ( 
był tu włoski minister wojny Cugia. (W olffs T .B .)  j

* Zagrzeb, 30 lipca. W Syrmji wybuchły zajścia j 
religijne. Zgromadzenie pod prezydencją hr. Khuen, j 
odbywające narady w zamku księcia Odeskalchi, po- i 
stanowiło, ażeby katolicy wystąpili obecnie energicz
nie przeciw serbom. (D ie Presse.)

*  Praga, 31 lipca. Bohemia zaprzecza wiadomo
ści o układach pomiędzy Herbstem i -Kaiserfeldem 
z jednej, a przewódcami stronnictwa czeskiego z dru
giej strony. Kaiserfeld nie przyjeżdżał nawet wcale 
do Pragi. H erbst wyjeżdża dziś po krótkim  pobycie 
na wieś i przybędzie 8-go sieronia do Wiednia, na na
radę przygotowawczą deputacji mającej porozumieć 
się z W ęgrami. Dnia 11-go sierpnia rozpoczną się 
stanowcze układy. Z powodu szerzonej przez Wiener 
Tagblatt pogłoski o dążnościach niemiecko-federal- 
nych, pisma czeskie głoszą, że należy wpierw inegu- 
lować stosunek prawny kraju do ogółu państwa i 
wówczas dopiero będzie mogła być mowa o rozwiąza
niu kwestji wolności. (Tam ie).

* Faryi, 1 sierpnia. Książę H um bert przybył do 
Paryża.— Hr. Goltz miał przed swym wyjazdem jesz
cze jedną konferencję z cesarzem Napoleonem i z m ar
grabią de Moustier. (  Wolffs T. B .)

* Kopenhaga, 2 sierpnia. Niektóre pisma poranne 
donoszą, że przybycie dziennikarzy francuzkich do 
Kopenhagi nastąpi 8-go sierpnia. Przybędzie około 
20 osób, pomiędzy któremi znajdować się będą depu
towani Morin i Piccioni, oraz reprezentanci dziesię
ciu dzienników paryzkich. (Parnie).

* Londyn , 2 sierpnia. Z Nowego Jo rk u  donoszą 
pod datą I-go b. m., przez telegraf atlantycki, że je
nerał bnendan udzielił dymisję gubernatorowi stanu 
Texas. (Tam ie.)

* Pary z, 2 sierpnia. Król szwedzki, który przy
był tu  dziś przed samą 7-ą godziną wieczorem, powi
tany został przez cesarza na banhofie ljońskim. Ce
sarz i król udali się otwartym powozem bez eskorty, 
do Tuileries. (T am ie)

* Sztokholm, 2 sierpnia. Francuzki m inister rol
nictwa Bćhic przybył tu i przyjmowany był przez księ- 
cia-regenta Oskara. (Tamie.)

* Zagrz/b , 1 sierpnia. W m ajątku barona Raucha 
miało wczoraj miejsce, z powodu sporu o grunta, 
starcie pomiędzy włościanami i wojskiem. Dziesięciu 
włościan poległo na miejscu i przeszło czterdziestu 
zostało ranionych; ośmiu żołnierzy i dwóch żandar
mów odniosło rany. (D ie  Presse.)

* Zagrzeb, 2 sierpnia. Pozor ogłasza odezwę do 
urzędników wydziału skarbu, mówiących po węgier
sku, ażeby przechodzili do służby skarbowej w Chor
wacji, dla ułatwienia zaprowadzenia języka węgier
skiego w zarządzie skarbowym w tym kraju. W okrę
gu Kosiljewo włościanie odmawiają płacenia poda
tków, albowiem robią im obietnicę, że w razie przyj
ścia do skutku unji z Chorwacją, Węgry umorzą ca ł
kiem zaległe podatki. (Die Presse).

* Kolonja, 2 sierpnia. Korespondencje z Rzymu 
do Koln. Z . dają do zrozumienia, że przyśpieszony 
powrót księcia Hum berta spowodowany został życze.- 
niem króla W iktora Emanuela abdykowa'nia na rzecz 
swego syna. ( Tamie).

* Berlin , 3 sierpnia. Podług Borsen Z ., podróż 
króla do Szwajcarji ulega znowu wątpliwości. O wi
dzeniu się cesarza Napoleona z królem pruskim, przy 
sposobności podróży pierwszego z nich do Salzburga, 
nie wiadomo nic w sferach kompetentnych. (Tamie).

* Konstantynopol, 27 lipca. Przygotowują wypra
wę przeciwko bandom rozbójników pustoszących Ce- 
tynję.— W Konstantynopolu odprawiono także żało
bne nabożeństwo z powodu śmierci cesarza Maksymi- 
Ijana. (Cor. Biir.)

* Konstantynopol, 31 lipca. Sułtan przy swoim 
powrocie nie pojedzie z Ruszczuka morzem, ale uda 
się lądem przez Adrjanopol. (Tam ie.)

* Paryż , 31 lipca. Dzienniki wspominają, iż na 
giełdzie krążyła pogłoska o zamachu Garibaldego w 
Viterbo. Dotychczas żaden telegram nie potwierdził 
tej pogłoski. (Tamie.)

* Trjest, 1 sierpnia. Poczta lewancka przywiozła 
wiadomości z Aten z d. 27-go lipca, według których 
pułkownik Cyzantios i trzech innych oficerów powró
ciło z Kandji. — W Kauei odkryto przed kilku 
dniami pomiędzy turkam i spisek na życie Omera-pa- 
szy i aresztowano wicie osób. ( T am ie)

* Marsylja, 31 lipca. Listy z Konstantynopola 
z d. 24-go przyniosły treść depesz Omera-paszy do
noszących o zdobyciu Askyfos i wzgórz sfakijslcich. 
Tymczasem kursa giełdowe nie podniosły się wcale 
w górę. W edług wiadomości z Turcji, Serbja ciągle 
się uzbraja, a w sąsiednich prowincjach em isarjusze 
szerzą agitacje ludowe. (Cor. Hav. B u l.)

* Konstantynopol, 31 lipca. Zapewniają, że gu
bernator vilayetu naddunajskiego otrzym ał telegram 
donoszący, że .u łtan  uda się z Ruszczuka do Adrja- 
nopola. W Konstantynopolu robią wielkie przygoto
wania na jego uroczyste przyjęcie po powrocie z po
dróży. (Tam ie.)

* Monachjum, 2 sier pnia. Buyer. Z. donosi, że 
król Ludwik nadzwyczaj jest zad uwolniony z przyję
cia, jakiego doznał u dworu tuileryjskiego. — Stoso
wnie do konwencji sztutgardzkiej, odbędzie się w krót
ce konferencja wojskowa pomiędzy Bawarją, Wirtem- 
bergją i w. księstwem badeńskiem. (Tamie.)

* Wiedeń, 1 sierpnia. N. Fr. /  resse donosi, że 
rząd austrjacki poczynił formalne przygotowania do 
zawiązania z Rzymem układów co do konkordatu. 
(Tam ie.)

* Wiedeń, 2 sierpnia. Dzienniki poranne donoszą, 
że w*edług wydauych obecnie rozporządzeń, cesarz 
Napoleon przebędzie w Salzburgu dnie 8-y, 9-y i 10 
sierpnia. Towarzyszyć mu będą p. Moustier i książę 
Metternich. Cesarzowa Eugenja złoży wizytę cesa
rzowej austrjackiej w Ischl. P- B eust przybędzie do 
Salzburga 7 -go b. in. (Tamie.)

* Berlin, 1 sierpnia. Krem- Z. donosi, że dawny 
minister sprawiedliwości w Hanowerze p- Leonhard t, 
wyznaczony został na pierwszego prezesa, a p. Oberg 
de Ratibor na wice-prezesa najwyższego sądu apela
cyjnego, który ustanowiony zostanie w Berlinie dla 
nowych prowincij. -  Ruski minister spraw wewnętrz
nych, p. Wałujew, przybył tu  z Petersburga. Król 
powróci dziś do Ems. (Tamie.)

* Ems, 2 sierpnia. P. G dtz przybył tu  z Paryża. 
W niedzielę spodziewają się przyjazdu p. Bismarcka. 
Niewiadomo jeszcze, kiedy król odjedzie. Podroż jego 
do Ragaz nie je s t pewną- ( Tamże)

* E m s , 2 sierpnia. H r. Goltz przybył tu  wczoraj 
z Paryża i odbył już z królem i z radcą poselstwa p. 
Abedeken konferencję. Nieoznaczono jeszcze dnia 
odjazdu króla do Szwajcarji. Przybył tu także książę 
Hohenzollern-Sigmaringen. (  Wolffs T. B )

j * Berlin , 3 sierpnia. Staats Anz. powiada: Wia- 
i domo.ść podana przez Nordd. A. Z., jakoby p. S.avi- 
! gny m iał odmówić swojego współudziału w pracach 
i r ady związkowej z powodu tylko różnicy zdań, jest 
! mylną. Najwyższy rozkaz gabinetowy rozporządza, 
j ażeby pod Eilerbech (w zatoce kielskiej) założono 
j port wojenny z wszelkiemi warsztatam i. (T a m -e )

* P a ry  i  3  sierpnia. L a  p atr donosi: Cesarz z ce- 
sarzową udadzą się po 15 s.erpnia dopiero do Karls-

I bad. Etendard  zaprzecza, jakoby p. M oustier miał 
j towarzyszyć ich cem rskim  mościom; zaprzecza on 

także pogłosce o powstaniu wojskowem w Pnrh,™  
lji. -  M ustafą-Fazyl i Halil-pasza udali się do Kon 

I stantynopola, gdzie, jak  mówią, su łtan  ma zam iar za 
prowadzić wielkie zmiany w składzie osób admini- 

! stracyjnych. — L a  France pisze: W przyszły ponie 
działek danym będzie w Tuileries wielki obiad na 

1 cześć króla szwedzkiego. (Tam ie.)

* Onegdaj, w sobotę, 22 lipca (3 sierp.), jako 
i w dniu Imienin Jej Cesarskiej Mości Najjaśniej

szej Marji Alexandrownej i Ich Cesarskich Wy-
1 sokości: Cesarzównej Wielkiej Księżny Marji 
! Teodorówuej, Wielkiej Księżniczki Marji A le- 
, ksandrównej i Wielkiej Księżny Marji M ikoła- 
jównej, odprawione było uroczyste nabożeń
stwo w warszawskiej prawosławnej katedrze 
św. Trójcy o godzinie 11-ej z rana, a w katoli
ckim katedralnym kościele św. Jana o godzinie 
9 ej. JW. Jenerał Feldmarszałek Hrabia Berg 
Namiestnik Królestwa, raczył przyjmować po
winszowania w byłym Zamku królewskim, o 
godzinie 10 % z rana, jenerałów, sztabs i cber- 
oficerów, duchowieństwa wszystkich wyznań 
komitetu urządzającego, senatu, urzędników  
Najwyższego dworu, składu szkoły głównej, 
władz towarzystwa kredytowego ziemskiego,? 

.urzędników cywilnych wszystkich klas, oby- 
, wateli ziemskich i miejskich, oraz konsulów za- 
| granicznych. Wieczorem w teatrze wielkim dane 
1 było widowisko bezpłatne, na zakończenie 
i którego odśpiewany został przez wszystkich ar

tystów opery hymn Jiarodowy, na żądanie pu- 
bli zuości powtórzony. O zmroku miasto zaja
śniało rzęsistą iluminacją,

------
* ( P r z y j a z d  N. P a n a  do M o s k w y ) .  Rus. 

In w. podaje następujący telegram: ., Moskwa, 19 li
pca. Dziś o godzinie 12-ej w nocy Najjaśniejszy P a n  
i Wielki Książę Włodzimierz Aleksandrowicz, raczy
li szczęśliwie przybyć do Moskwy. Najjaśniejszy Pan, 
po przyjeździe, był powitany przez lud, pełnemi za
pału okrzykami. Miasto i dworzec kolei żelaznej by
ły wspaniale uiluminowane. Dziś w pałacu m ałe 
przyjęcie”. W edług dziennika Moskwa, Najjaśniej
szy Pan zamierza zabawić w Moskwie do 21 lipca, a 
potem uda się do Krymu. Podczas Najwyższego po
bytu ma być kilka przeglądów wojsk i manewra na 
Chodyńskiem polu. Wojska moskiewskiego okręgu 
wojskowego podobno zamierzają urządzić wieczorem 
zabawę w obozie. Przez pewien czas swego pobytu 
w Moskwie, Najjaśniejszy Pan będzie mieszkał w pa
łacu Piotrowskim. W edług B ir i. Wied., oprócz je 
nerał-adjutanta, wielkiego podkomorzego księcia D eł- 
gorukowa, szefa żandarmów, jenerał-adjutanta h ra 
biego Szuwałowa, i zarządzającego ministerstwem 
dworu jenerał-adjutanta Adlerberga, towarzyszą Naj
jaśniejszemu Panu: minister wojny, jenerał-ad ju tan t 
Milutin, który w Tule opuści Najjaśniejszego Pana i 
uda się za granicę za urlopem, fłigiel adjutanci pu ł
kownicy Wojejkow i Rylejew, lejb-medyk Carell i 
referenci wojenno podróżnej kancalarji, rzeczvwistv 
radca stanu Kirylin i pułkownik Sałtykow. ^

* ( P o b y t  N a j j a ś n i e j s z e g o  P a n a  w 
M o s k w i ej. Rus. I nw. podaje następujące te
legramy. „ Moskwa, 20 lipca. Wczoraj, 19-go lipca,
0 godzinie 11-ej rano, Najjaśniejszy P an  raczył Uro- 
w u, 2 Pałacu w Kremlu do katedry Wnie-

r f c ,  • ° ło godziny 1-ej odbyty został na 
odynskiem, w obecności Najjaśniejszego Pana, 

przegląd wojsk, a następnie u Jego Cesarskiej Mości 
w pałacu Piotrowskim było śniadanie, na które za
proszone zostały osoby świty i dowódcy wojskowi. 
W ieczorem Najjaśniej.-zy Pan odwiedził tea tr”. 
„Moskwa, 20  lipca. Wrczoraj Najjaśniejszy Pan ra- 

; czył przyjmować chleb i sól od moskiewskiej gminy
1 miejskiej, od pocztyljonów i czasowo-obowiązanych 
i  włościan, poczem był na paradzie na Chodyńskiem 
! polu, zkąd udał się do pałacu Piotrowskiego, gdzie
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przebędzie do czasu wyjazdu z Moskwy. W pałacu 
Piotrowskim, Najjaśniejszy Pan raczył przyjąć m o
dlitewnik od oficerów' wojsk znajdujących się w Mo
skwie”. „Moskwa, 21 lipca. Wczoraj, 20-go lipca, o 
9 ej godzinie rano, w obecności Najjaśniejszego Pana 
odbyta została m ustra dywizji grenadjerów, z k tó 
rej Jego Cesarska Mość zupełnie był zadowolniony. 
O godzinie 2-ej, Najjaśniejszy Pan raczył przyjmo
wać w wielkim pałacu w Kremlu, deputację od oby
wateli miasta Bronnic, a o godzinie o-ej zaszczycił 
Sw'ą obecnością obiad u moskiewskiego jenerał-gu- 
bernatora. O godzinie 7-ej, Jego Cesarska Mość był 
obecny przy wyścigu koni kłusowych, a o 10-ej wie
czorem odwiedził obóz na Chodyńskiem polu, gdzie 
była iluminacja i fejerwerk. Dziś o godzinie 9-ej 
z rana, Najjaśniejszy Pan raczył być obecnym przy 
strzelaniu do celu i ćwiczeniach gimnastycznych 
wojsk, stojących obozem na polu Chodyńskiem. 
O godzinie 5-ej po południu, Najjaśniejszy Pan wy
jeżdża z Moskwy koleją żelazną do Tuły”.

* ( P r z e j a z d  N. P a n a  p r z e z  T w e r ) .  Hus. 
Inw . pisze: „Dnia 17 lipca otrzymano wiadomość, że 
dnia 18 go o godzinie 8 -ej wieczorem przybędzie na 
tw erską stację Mikołajewskiej kolei żelaznej, pociąg 
Jego Cesarskiej Mości. Tak radosną wiadomością o- 
żywiło się miasto. Twerska stacja, w całej swej roz
ciągłości, od rana napełniona była gęstemi tłum am i 
ludu, który się zgromadził, aby choć z daleka spój- 
rzyć na Monarchę. Wszyscy z niecierpliwością ocze
kiwali Najjaśniejszego Gościa. Wszyscy usiłowali 
przez swą obebność okazać gorące uczucia nieudanej 
radości, z spełnionego powszechnego życzenia, aby 
zobaczyć ukochanego Monarchę, który szczęśliwie po
wrócił do Rosji z zagranicznej podróży”:

* ( P o d r ó ż  J. C. W. W. Ks .  K o n s t a n t e g o  
M i k o ł a j e  wi c  za). Journal des Dćbats pisze pod 
15 (27) lipca: „Jego Cesarska Wrysokość W ielki K sią
żę Konstanty Mikołajewicz przybył dziś z Sztutgar- 
du do Paryża i był przyjmowany przez barona Bud- 
berga, ruskiego nadzwyczajnego i pełnomocnego am 
basadora przy dworze tnileryjskim. Wielki Książę 
podróżuje pod najściślejszem incognito. Przybył do 
stolicy Francji w celu starannego obejrzenia wysta
wy we wszystkich jej oddziałach, a zatem pobyt jego 
w Paryżu będzie dość długi” . W edług L a  France , 
W ielki Książę Konstanty Mikołajewicz wieczorem 15 
(27) lipca był na przedstawieniu w teatrze opery, 
gdzie znajdowali się także, król i królowa portugal
scy. (B ir z . Wied.)

* ( P o d r ó ż  J. C. W. W i e l k i e g o  K s i ę c i a  
A l e k s e g o  A l e k s a n d r o w i c z a ) .  DoGołosa piszą 
z G ibraltaru pod 2 lipca pomiędzy inuemi: „ W ie lk i 
Książę Aleksy Aleksandrowicz, po przybyeiu na w. ; 
Maltę, obejrzawszy jej stolicę, miasto Lavalette, w nie
dzielę 25 czerwca, jeździł wewnątrz wyspy, do mia
sta Civitta-vecchia (stare miasto), niegdyś głównego 
m iasta wyspy, a leżącego od Lavalette o 14 wiorst. 
Dnia 26-go czerwca, Wielki Książę, w towarzystwie 
naczelnika portu kontr-adm irała Callet, szczegółowo 
obejrzał port. Z Malty wypłynął 27 czerwca we wto
rek  o godzinie 5-ej po południu. Opłynąwszy przy
lądek Ternes (na zachód od m iasta Algieru), parosta
tek  Olga, skierował się ku południowo-zachodniemu 
brzegowi Hiszpanji do przylądka Gata, do którego 
podpłynął rano 1 lipca, a o godzinie 5-ej po południu, 
zarzucił kotwicę w przystani miasta Malagi, przepły
nąwszy od Malty około 930 mil (przeszło 1,600 
wiorst) w ciągu czterech dób, a zatem na godzinę 
średnio robił cokolwiek mniej niż 17 wiorst. To z a 
leca parostatek Olga, jako szybkopłynący. Podczas 
morskich przejazdów, w wolnych godzinach, pozosta
łych od oglądania m iast i wycieczek w okolice, Wiel- 
ki Książę ciągle odbywał lekcje z osobami, które mu 
towarzyszą. Wielkiemu Księciu w obecnej podróży 
towaizyszą: guwerner Jego Cesarskiej Wysokości, je- 
nerał-adjutant Possiet; lejb-medyk Zdeckauer; dla 
lekcij przedmiotów historji naturalnej znany podró
żnik, akademik Middendorf; dla lekcij m atem atyki i 
morskich nauk, były nauczyciel w oficerskich klasach 
morskiego korpusu kadetów, Weselago, i dla lekcij 
nowożytnych języków, znany nauczyciel Mieczin. 
Oprócz tego podczas podróży po Rosji, dla obznaj- 
mienia z h istorją i statystyką zwiedzanych miejsco
wości, towarzyszył Wielkiemu Księciu, członek sta ty 
stycznego komitetu ministerstwa spraw wewnętrznych, 
Arsenjew . B i, z. Wied. zaś donoszą o dalszej po
dróży Jego Cesarskiej Wysokości: „W ielki Książę 
Aleksy Aleksandrowicz przybył 19 lipca do Kadyksu, 
a następnie popłynął w dalszą podróż po oceanie 
atlantyckim , na fregacie śrubowej Aleksander N ew 
sk i

* ( Z a m i e r z o n a  p r z e j a ż d ż k a  i c h  C e s a r 
s k i c h  W y s o k o ś c i  p o  C z a r n e m  m o r z u ) .  We

d ług  korespondenta Kronszt. Wiesi., krąży pogłoska, 
że Wielcy Książęta Sergjusz i Paweł Aleksandrowi 
czowie, zamierzają odbyć przejażdżkę po Czarnem 
morzu, na jednym z lepszych parostatków „towarzy
stwa żeglugi parowej i handju” Jenerał Kotzebue. P a 
rostatek ten znany je s t już publiczności z wytworno- 
ści i dogodności swych kajut. W zamierzonej prze
jażdżce, jak  słychać, towarzyszyć będzie W ielkim 
Książętom, dyrektor kierujący ruskiego „towarzystwa 
żeglugi parowej i handlu”, p. Czichaczew. Latem 
morze Czarne bardzo je s t spokojne i można przewidy
wać, że podróż morska sprawi Wielkim Książętom 
mocne zadowolnienie, szczególnie zaś przy brzegach 
Kaukazu, którego widoki bezspornie należą do naj
piękniejszych w świecie, z powodu swej piękności, 
wspaniałości i obfitości kontrastów.

* ( P o g ł o s k a ) .  Paryzki korespondent Indep. bei
ge , podaje pogłoskę o zamierzonem m ałżeństw ie 
księcia Rumuńskiego Karola z Jego Cesarską W yso
kością Księżniczką Eugenją Maksymiljanówną Leuch- 
tenbergską Romanowską, niedawno przybyłą do P a 
ryża. Zapewniają, że nawet cesarzowa Eugenja mó
wiła o tym planie w Osborne, z królową W iktorją.

* ( K r o n i k a  k o ś c i e l n a ) .  W zeszły piątek ob
chodzony był doroczny odpust N. M arji Panny Anielskiej 
w kościele ś. Anny na Krakowskiem Przedmieściu, ś. A nto
niego przy ulicy Senatorskiej, tudzież ś. Franciszka Serafic
kiego przy ulicy Zakroczymskiej. Wczoraj w niedzielę od
prawiane było nabożeństwo odpustowe na cześć ś. Domi
nika przy ulicy Freta. — W kościele katedralnym i me
tropolitalnym św. Jan a  sumę celebrował jw . ks. p ra ła t 
Zwoliński, adm inistrator archidjecezji warszawskiej, ka
zanie miał ks. Kucharski; artyści i chóry instytutu mu- 
zycznrgo pod kierunkiem dyrektora swego Ap. Kątskie- 
go wykonali mszę Mozarta, na graduale „Pange lingua” 
Palestryny, na ofertorjum zaś wykonano po raz pierwszy 
jedno z większych dzieł religijnych G. Rożnieckiego 
„Ave M arja Stella. Podczas rannej wotywy w ka- 
piicy literackiej przy kościele katedralnym , odprawionej 
przez ks. Kucharskiego, wykonaną została msza Schna- 
bla, na ofertorjum modlitwa Stradelli. ^

* ( R o z d z i a ł  w s p a r c i a  m i e s z k a ń c o m  P o -  
I w i ś 1 a). Ze źródeł, jakie dostarczyła zabaw a w parku
łazienkowskim, oraz dobrowolne mieszkańców ofiary na 
wsparcie ubogich rodzin, dotkniętych klęską ostatniej po
wodzi. wydzieloną nateraz została do pierwszego roz
działu suma rs. 3 ,000, która w dniu zeszło-sobotnim po
między 677 rodzin z 1355 dziećmi, zamieszkałych w  cyr
kułach I, I I , IX , X , X I  i X II  przez opiekunów cyrku
łowych, członków towarzystwa dobroczynności i miej- 

: seowych obywateli rozdzieloną została. Nie możemy prze
milczeć, że w stosunku do ogromu strat, jakie sama 
W arszawa przez powódź poniosła, a które, jak  wiado
mo, przeszłb 100,000 rs. wynoszą, zasiłek obecnie po
szkodowanym udzielony nader jest małym i skutecznej 
nie może stanowić pomocy. Mamy wszakże na widoku 
znakomity fundusz rsr. 200,000, jak i Najjaśniejszy P an  
w szczodrobliwości swej dla mieszkańców całej prze
strzeni kraju powodzią dotkniętej, przeznaczyć raczył, z 
którego również część pewna i dla W arszawy wyzna
czoną zostanie.

* ( B e n e f i s  p. K l e m e n t y n y  S a s s e ) ,  jak  dono
siliśmy, odbędzie się ju tro , we wtorek.

* ( P r o ś b y ) .  D zień. Gub. Lubel. pisze: „ W s k u 
tek rozkazu jw . gubernatora lubelskiego, podaje się do 
wiadomości, iż ponieważ wszelka obecnie koresponden
cja w kancelarji gubernatora, oraz w rządzie gubernial- 
nym i biurach powiatowych, prowadzi się wyłącznie w 
języku ruskim, zatem i prośby podawane przez prywatne 
osoby do jw . gubernatora, lub do którejkolwiek wyżej 
wspomnianej władzy, winny być pisane po rusku. P ro ś
by w polskim języku napisane, przyjmowane nie będą; 
w razie zaś przysłania ich pocztą, bez skutku pozo
staną.^

* ( Ż y w o p ł o t y  p r z y  d r o g a c h  ż e l a z n y c h ) .  
Je st zamiarem, aby drogi żelazne, warszawsko-wiedeń- 
ska i bydgoska, po obu stronach obsadzone były żywo
płotam i i drzewami o rozłożystych koronach, nietyle dla 
przyozdobienia i ocienienia dróg, ile dla ochronienia ich 
od zamieci i zasp śniegowych. W  tym celu sprowadzony 
z W rocławia ogrodnik, zajmuje się już rozpoznaniem 
miejscowości i natury gruntu. Oprócz tego, przy sta
cjach i domkach dróżniczych zakładane będą ogrody i 
szkółki dla użytku i upiększenia. Nader jest pożądanem, 
aby zamiar ten w skutkach tyle ważny, w energiczne 
wykonanie wprowadzony został. ^

* ( I l o m e o p a t j a  p r z e c i w k o  c h o l e r y ) .  
W  broszHrze dra W. Schwabe, o cholerze, i szybkiem 
i pewnem leczeniem jej sposobem homeopatycznym (Lei
pzig homoopathisehe Central - Officine), dr. Konstanty

H ering zaleca siarkę, jako najskuteczniejszy środek prze
ciw cholerze: łyżeczka od kawy siarki w proszku (lac 
sulphuris) wsypana w skarpetki, a raczej na podeszwy 
wewnątrz skarpetek lub pończoch wdziać się mających, 
jest dostateczną dla ochronienia od cholery. Przy 
tern należy nie wychodzić z czczym żołądkiem, jeść chleb 
suchy i wystrzegać się potraw  kwaśnnych.

* ( C h o l e r a )  W edług wiadomości od warszawskiego 
cholerycznego komitetu, z czwartku 20 lipca (1 sierpnia) 
pozostawało chorych 1549, w ciągu piątku, soboty i nie
dzieli, to jest 21, 22 i 23 lipca (2, 3 i 4 sierpnia) za 
chorowało 376, wyzdrowiało 227, umarło 150, pozosta
je  1548; od d. 21 maja (2 czerwca) do dnia dzisiejszego 
zachorowało 4143 , wyzdrowiało 1308, umarło 1287; w 
szpitalu ujazdowskim i wojskach pozostawało 58, za
chorowało 24, wyzdrowiało 17, umarło 8, pozostaje 57; 
°d d. 21 maja (2 czerwca) do dnia dzisiejszego zachoro
wało 210, wyzdrowiało 68, umarło 85.

* ( W y p a d e k  n a  k o l e i ) .  W zeszły piątek o go
dzinie 2-ej po południu, pociąg osobowy na drodze żela
znej ciechocińskiej, dojeżdżając do stacji Ciechocinek, 
przejechał przechodzącą przez kolej dziewczynkę dzie
sięcioletnią, córkę robotnika zakładów warzelni soli, W i- 
chrowskiego, która na miejscu śmierć znalazła. ^

* ( W y p a d e k ) .  W dniu wczorajszym, Icek Ferst, 
pokrywając dach na posesji nr. 804, spadł z takowego, 
i skleczzył mocno praw ą nogę.
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* ( W i a d o m o ś c i  d w o r s k i e . )  Petersburg 19  
(31) lipca. Najjaśniejszy Cesarz rozkazał, ażeby z 
powodu zgonu N. króla Otona, Dwór Cesarski przy
wdział żałobę na cztery tygodnie, począwszy od 16-go 
(28-go) lipca. Żałoba ta  noszoną będzie ze zwykłemi 
poddziałami.— W niedzielę, 16 (28) lipca, hrabia Va
ne, poseł nadzwyczajny i m inister pełnomocny N. 
królowej Wielkiej Brytanji, przybyły w misji specjal
nej, przyjmowany był na posłuchaniu przez N ajja
śniejszego Cesarza i m iał zaszczyt doręczyć Jego Ce
sarskiej Mości swe listy wierzytelne. W końcu tego 
posłuchania, osoby należące do misji specjalnej miały 
zaszczyt być przedstawionemi Jego Cesarskiej Mości, 
a mianowicie: p. Aston Blount, reprezentujący he- 
roldm istrza orderu Podwiązki; p. Henryk Elliot, se
kretarz  misji; p. M urray Lane, herold orderu, sekre
tarz komisji orderu Podwiązki; p. Jerzy Adams, urzę
dnik komisji tegoż orderu. Wojskowi należący do 
składu komisji, mieli zaszczyt być przedstawionymi 
Jego Cesarskiej Mości na dwa dni przedtem, 14 (26) 
lipca, w obozie krasnosielskim, a mianowicie: m argra
bia Blandford, lord Henryk Percv, jenerał; wice-lira- 
bia Canterbury, podpułkownik Teesdale, oraz lord 
A lbert Leveson Gower, wice hrabia Seaham, sir W at- 
kin William Wynn, baronet, p. Chaplin. Tegoż dnia, 
16 (28) lipca, Najjaśniejszy Cesarz przyjął, na posłu
chaniu uroczystem, inwestyturę wysokiego orderu 
królewskiego Podwiązki, z rąk  hrabiego Vane, para 
królestwa połączonego, posła nadzwyczajnego i m i
nistra pełnomocnego N. królowej Wielkiej Brytanji, i 
p. Astona Blount’a, którym  asystowali członkowie mi
sji specjalnej. Posłuchania te miały miejsce w wiel
kim pałacu carskosielskim. — W niedzielę, 16 (28) 
lipca, p. Phipps, d rugi sekretarz ambasady angiel
skiej, i p. Fox, kapitan floty angielskiej, mieli zaszczyt 
być przedstawionymi Najjaśniejszemu Cesarzowi w pa
łacu carskosielskim. (Jour. de St. Pet.)

* ( K ° l e j  ż e l a z n a  m o s k i e w s k o - j a r c s ł a w -  
s ka ) .  M oskwa  pisze z powodu budowy tej kolei: 
„Najjaśniejszy Pan taką zwraca uwagę na tę kolej, 
że podczas ostatniej swej wycieczki do klasztoru św. 
Trójcy, Jego Cesarska Mość raczył zapytać się dy
rektora [kolei troickiej : Czy prędko poprowadzi
cie drogę do Jarosławia?”

* ( E s k a d r a  s z w e d z k o - n o r w e g s k a ) .  K ron. 
Wiest. z d. 11 lipca donosi, że przybycie eskadry szwe
dzko -norwegskiej odłożonem zostało na czas dłuższy. E s 
kadra komodora Sundina nadejdzie do Helsingforsu do
piero 13 lipca. zabawi tain, jak  początkowo zamierza
ła , trzy dni, a 16 lipca odpłynie z Helsingforsu do 
Kronsztadu. P odług prywatnych doniesień do re 
dakcji Kron. Wiest z Helsingforsu 6 lipca, na przyję
cie eskadry pancernej szwedzko-norwegskiej, przygotowu
ją  w tem mieście bal i wielki obiad. Eskadrę tę ocze
kiwano w sobotę, 8 lipca, lecz podług otrzymanej de
peszy eskadra ma przybyć dopiero za kilka dni.

* (W  ł  ó c z ę g i). G azeta Gub. Kowien  pisze: d. 
22 marca w powiecie nowo-aleksandrowskim, wlesie su- 
tułowskim, na granicy tego powiatu, podoficer żandar
mów Ponomarew, wykrył schronienie włóczęgów, prze
szło 10 osób, którzy stawiali opór i zadali mu kilka ran 
w głowę. Skutkiem przedsięwziętych przez miejschową 
władzę Środków przytrzymano dwóch włóczęgów— Ber
ka H alpermana i Łariona Kondratjewa.
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Odpowiedzi Redakcji.
P anu  A . z Kielc. Artykuł nadesłany, może być 

umieszczony, po nadesłaniu oprócz 1 rsr., jeszcze 2
rsr. 30 kop. na koszta druku.

..
* ( A k a d e m j a  p o ł u d n i o w o  - s ł o w i a ń s k a . )  

Z a g r z e b , 31 lipca. Pozor pisze: Serbowie, którzy 
znajdowali się na uroczystości otwarcia akademji po
łudniowo-słowiańskiej , reprezentowali świadomość 
wielkiej misji, którą księztwo serbskie ma spełnić na 
półwyspie bałkańskim. Nasze pobratanie się nie mia
ło sposobności pomyślniejszej od teraźniejszej, gdy 
węgrzy i niemcy bratają się z półksiężycem, odwiecz
nym wrogiem zawziętym naszego plemienia. Spo
dziewamy się po narodzie serbskim wielkich czynów, 
godnych tych narodów, które dążą obecnie do zyska
nia zaszczytnego położenia wśród wielkiej rodziny 
społeczności ludzkiej i do przygotowania sobie w ten 
sposób świetnej przyszłości. (D ie Presse.)

*  ( K e l n e r k i  w i e d e ń s k i e ) .  Przed kilkoma 
dniami wyprawiony został z Wiednia do Paryża dru
gi transport sześciu wiedeńskich kelnerek, dla zapeł
nienia braku w personelu restauracji Dreher’a, znaj
dującej się w gmachu wystawy powszechnej paryzkiej. 
Pięć posłanych tam przed kilkoma miesiącami dziew
czyn, zrobiło już karjerę. Jedna z nich, rodem z Wie
dnia, ma zaślubić wkrótce granda hiszpańskiego. 
Druga, której są ojczyzną Węgry, umiała ująć serce 
jednego powszechnie znanego męża z przedmieścia 
St. Germain i udała się już z przyszłym swym małżon
kiem w podróż weselną. Piękna polka, która zaraz po 
swem przybyciu, sprawiła ogólne wrażenie, zamie
szkuje od kilku miesięcy czarowną willę niedaleko 
Vichy, w towarzystwie dawnego szlachcica margra
biego, który zapewnił jej przyszłość darem 2 0 0 ,0 0 0  
fr. Czwarta z tych szczęśliwych istot, imponującą 
swą postacią, zdołała zdobyć serce pewnego amery
kańskiego nababa; pochodzi ona z gór tyrolskich, a 
morze atlantyckie przedziela ją już od dwóch tygodni 
od Europy. Ostatnia nareszcie, tak jak pierwsza, 
dziecko wiedeńskie, powróciła do miasta rodzinnego 
w towarzystwie znanego eleganta, wielbiciela płci pię
knej, który wygrał kilka miljonów na giełdzie pa
ryzkiej. {Beri. Nachr.)

ĄjÓ&fitJKtL
* (K w e s t j a m e k s y k a ń s k a )  Parostatek pocz

towy City of Paris, który odpłynął z Nowego Jorku 
20 lipca, przywiózł szczegóły o ruchu panującym w 
Stanach Zjednoczonych w celu uorganizowania wyT 
prawy ochotników przeciw Meksykowi. Podług tych 
wiadomości, datowanych z Nowego Jorku 18-go lip
ca, izba reprezentantów uchwaliła rezolucję, żądają
cą od prezydenta dostarczenia informacij dotyczą
cych wszelkiej wyprawy, która mogłaby być organi
zowaną dla interwenjowania w sprawach meksykań
skich pod pozorem, rzeczywistym lub udanym, pom
szczenia się za śmierć cesarza Maksymiliana, oraz 
zawiadomienia izby o środkach przedsięwziętych dla 
przeszkodzenia podobnym wyprawom. Depesza zaś 
z Nowego Jorku, datowana 20-go lipca, donosi, że 
izba reprezentantów uchwaliła rezolucję, żądającą 
od prezydenta ogłoszenia proklamacji przeciw pro
jektom flibustjerów i zalecającą mianowanie komisji 
śledczej, mającej zbadać tak sprawę rozstrzelania ce
sarza Makśymiljana, jak i dekret ogłoszony w r. 1865, 
stanowiący, że wszyscy przeciwnicy rządu cesar
skiego mają być wygnani z kraju. {Nord).

* W y s p y  S a n d w i c h . )  Tribune nowojorkska z 
10-go lipca donosi, że rząd waszynktoński wszedł od 
niejakiego czasu w układy w celu nabycia wysp Sand
wich, położonych na oceanie Spokojnym. Courrier 
des E ta ts Unis nadmienia, że potwierdzają się po
głoski o przyszłej anneksji tych wysp. Podług tego 
dziennika, traktat handlowy zawarty z rządem po- 
mienionych wysp, zapewnia Stanom Zjednoczonym 
kontrolę wyłączną nad handlem morskim tychże 
wysp, zapomocą zaś pewnych warunków elastycznych 
tego traktatu, łatwo będzie amerykanom wywierać 
prawie wyłączny protektorat nad wyspami Sandwich.

* ( S p r  a w a  k a n d j o c k a , ) .  Izba reprezentantów
waszyngtońskich uchwaliła wotum sympatji dla 
kandjotów i zażądała od komitetu do spraw zagra
nicznych, złożenia raportu, jak rząd związkowy 
mógłby jak najlepiej wystąpić z skutecznem pośred
nictwem pomiędzy Kandją a cesarstwem tureckiem. 
Czyż Europa pozwoli się wyprzedzić Ameryce w tem 
dziele ludzkości i dla utrzymania stałego pokoju, 
sama nie położy końca opłakanemu i-ozlewowi krwi 
na wyspie Ivandji? {Nord.)

*  ( S e n a t . )  Nowy Jork, 24  lipca. Senat odrzucił 
nominację p. Greely na posła Stanów Zjednoczonych 
^  Wiedniu, oraz jenerała Mac-Lernand, na posła w 
■Meksyku. Obiega pogłoska, że p. Seward nie poszle 
wcale posła do Meksyku. ( Corr. II. B .)

A n glja .
* ( R e f o r m a  w y b o r c z a ) .  Londyn, 31 lipca. 

Izba lordów roztrząsała na swem wczorajszem posie
dzeniu poprawkę Cairns’a, żądającą, ażeby w tych o- 
kręgach wyborczych, gdzie potrzeba wybrać trzech 
członków, wolno było głosować tylko za dwoma 
członkami. Rząd sprzeciwia się tej poprawce, którą 
popiera lord Russell. Poprawka Cairns’a przyjętą 
została 142 głosami yrzeciw 51. {('or H av. B ul.)

* ( I z b a  w y ż s z a . )  Londyn, 2  sierpnia. Lord 
Grey przedstawił poprawkę do bilu reformy wybor
czej, według której każde miasto składające się z

że stronnictwa w Węgrzech nie mają jeszcze należyte
go pojęcia o doniosłości tej demonstracji. Lewy 
kraniec cieszy się z tego zwycięztwa, o ile się zdaje, 
dla tej przyczyny, iż spodziewa się skutkiem tego po
rażki dla ministerstwa i stronnictwa Deaka; minister
stwo zaś pociesza się nadzieją, że na tej właśnie dro
dze powiedzie mu się sparaliżować wpływ potężnego 
niegdyś agitatora. Co jest w tem słusznego a co 
niesłusznego, przyszłość okaże. Na teraz nie-ulega 
wątpliwości, iż stronnictwo Deaka nie jest bezwarun
kowo przeważne w Węgrzech, lecz że lewy kraniec 
rozporządza w niektórych municypjach i komitatach

niewięcej jak 12,000 mieszkańców, wybierałoby tylko , więcej niż poszanowanie budzącą mniejszością 
jednego reprezentanta. Zwrócił on uwagę na to, że * ( K w e s t j a  p r z y m i e r z a . — S p r a w y  w s c h o 

dnie . )  Wiedeń 1 sierpnia. Ludzie marzący o przymie-przy takim podziale głosów, możnaby zezwolić na 
wybór po trzech reprezentantów z kilku wielkich miast. 
Lord Derby odrzucił poprawkę oświadczywszy, że 
wrazie jej przyjęcia zawiesi rozprawy dla naradzenia 
się z swoimi kolegami nad bielem reformy. Kilku 
lordów zaprotestowało przeciwko temu oświadczenia, 
uważając je za gróźbę wstrzymującą rozprawy. Po

rzu z Francją, należą tu do wyjątków i z tego powodu 
artykuły dzienników^ wywołane przyszłym zjazdem 
monarchów w Salzburgu, ograniczają się na ogólnych 
uwagach o korzyściach i niedogodnościach podobnego 
przymierza, bez wdawania stę w subjektywne rozumo- 

1 wania.--Co się tyczy konferencij, jakie baron Beust
prawka odrzuconą została 93 głosami przeciwko 37. ; prowadził z Fuadem-Paszą, opowi .dają dziś w sfe- 
(Cor. H . B .) I rach urzędowych i półurzędowych, że minister turec-

* (P . E l l i o t  L o r d  De r by . )  D a ily  News, dono- ; ki okazał się bardzo uprzedzającym i przyrzekł, że 
si, że p. G. Elliot, obecny poseł angielski w Turynie, j Porta nie tylko powoła do życia jak najgorliwiej 
przeznaczony został na posadę ambasadora angiel- \ reformy, lecz także zgodzi się na mianowanie komisji 
skiego w Konstantynopolu w miejsce lorda Lyons, międzynarodowej, która zbada położenie rzeczy na
Przed kilku dniami dzienniki angielskie donosiły, że 
lord Derby zachorował na podagrę. D a ily  Tele
graph  stwierdzając to, donosi z ubolewaniem, że 
stan zdrowia tego dyplomaty niewiele się polepszył. 
(L a  Fr.)

A u str j a.
* ( Ra d a  p a ń s t w a . )  P. Naplo, o radzie państwa

wyspie Kandji. Czy obietnice te zostały rzeczywiście 
dane, oraz czy były szczerze pomyślane, i czynareście 
wykonanie ich zależy od dobrej woli Porty, za to nie 
można ręczyć i zbytecznem byłoby wdawać się w rozu
mowania w tym względzie. {Nord. A . Z.)

* ( P o b y t  s u ł t a n a ) .  Wiedeń, 3 0  lipca. Publi
czność tutejsza opowiada sobie dziwne rzeczy o ob-

wiedeńskiej powiada: „Niewiadomo doprawdy, jaki j stalunkach, porobionych tu przez sułtana; najdziwa- 
jest właściwie charakter parlamentu wiedeńskiego; 
każdodziennie tworzą się w nim nowe grupy, nowe , _ 
przymierza; istnieje klub członków rady państwa, a j jające się z tyłu,

i czniejszą jest szerzona tu pogłoska, że sułtan zamie- 
I rza uzbroić swą armję w austrjackie karabiny nabi-

_        . 1 że z tego powodu obstalował u tu-
nikt niewie, jakiego trzyma się on zdania; większość izby > tejszych fabrykantów broni miljon takich karabinów, 
wyznacza komisje, a potem sama głosuje przeciwko ; Jest to po prostu ironja, jeżeli zważymy tę okolicz- 
wnioskom tychże komisij, jednem słowem, jest to j ność, że sama armja austrjacka nie posiada jeszcze 
prawdziwy chaos.” W tym samym przedmiocie Ilon  j dotąd karabinów nabijających się z tyłu, i że nawet 
pisze także z swojej strony: „Rząd nie rozumie izby, j wojska, zgromadzone w obozie pod Bruck, nie otrzy- 
izba nie pojmuje rządu, stronnictwa nie rozumieją je- j mały takiej broni, tak, iż powiadają, że z tego powo- 
dno drugiego. Stronnictwa rozwiązują się, członkowie | du obóz pomieniony zostanie wkrótce zwinięty. Po- 
klubu głosują to za to przeciw; niema już karności ■ między publicznością tutejszą obiegają także wiado- 
pomiędzy stronnictwami, najliberalniejszafrakcja chce i  mości o konferencjach, które miały odbyć się pomię-
wystąpić z klubu Herbst-Kaiserfelda; pozostali tylko 
na placu polaey, słowacy, tyrolczycy i cząstka stron
nictwa niemieckiego, dla utworzenia większości, która 
myśli rozwiązać jak najodpowiedniej wielkie kwestje 
polityczne; ci którzy głosowali za p. Beustem, uwiel
biali go i wysławiali, przeszli do.opozycji, a ci którzy 
z początku pragnęli chętnie jego upadku, przyłączy-

dzy baronem Beustem i Fuadem-paszą w kwestji 
kandjockiej. Kanclerz państwa miał przekładać mini
strowi tureckiemu, jak nagląca jest konieczność, aże
by Porta usłuchała nareszcie rad dawanych jej przez 
mocarstwa i zezwoliła na wyznaczenie komisji mię
dzynarodowej do zbadania zażaleń kandjotów. Po
wiadają atoli, że baronowi Beust nie powiodło się

li się teraz do niego. Taki jest dziś i rzeczywisty i jeszcze zyskać tureckiego męża stanu dla swych wi-
obraz rozprzężonej rady państwa”. Presse wiedeńska 
przytaczając te uwagi P  Naplo i Hon'a dodaje: 
„Niestety, niemożna nic zarzucić tej surowej kryty
ce”. {N ord.)

* (O z e s i i s ł  o w e ń c y). Wiedeń, 31 lipca. Coraz 
więcej stronników zyskuje przekonanie, że rada pań
stwa zdobędzie się jedynie na utworzenie stosunków 
chwilowych, jeżeli nie zostanie wprzód uzyskane, 
przynajmniej pod względem zasad, porozumienie po
między nią a żywiołami opozycyjuemi po za jej obrę
bem, mianowicie zaś z czechami. Przewódcy więk
szości izbie deputowanych przyszli nareszcie także 
do tego przekonania, i zapewniają powszechnie, że 
podczas ferij rady państwa, znakomite osobistości 10- 
bić będą usiłowania w zamiarze pogodzenia czechów 
z nową erą. Inne wersje zachodzą jeszcze dalej. o- 
dług takowych, w sferach najwyższych mia a jo d z ie  
się myśl pozostawienia całkiem na stronie wię szosę; 
izby deputowanych i zrekonstytuowania monaich) 
na tych samych podstawach, które popieiane W f  
przez hr. Belcredi. Agitacje antinieimeckie wz®aga- 
ją się wszędzie. Mianowicie w Krainie, która,u *
na była kilka lat temu za prowincję, czysto n erVie^' 
ką, nienawiść Słoweńców względem niemców doszła do 
takiego stopnia, że nadużycia i zajścia są tam na po
rządku dziennym, tak iż obawiać się Jak naj-
smutniejszych scen, jeżeli władze nie wdadzą się do
póki jeszcze czas po temu. (Nordd- A-. Z .)

* ( W y b ó r  K o s s u t h ’a.) D ie Presse podaje na 
stępującą depeszę z Wacowa (Waitzen), z daty l-go  
b. m. „Kossuth został wybrany jednomyślnie na de
putowanego. Wystosowany zostanie do mego ust, 
podpisany przez kilkaset osób i upraszający go, ażeby 
przyjął mandat”. Z powodu tej depeszy, D ie Presse 
z 2-go b. m. pisze: Dokonany wczoraj w Wacowie
jednomyślny wybór Kossutha na deputowanego do 
sejmu węgierskiego, nie jest wprawdzie wydarzeniem 
politycznem pierwszorzędnej doniosłości, lecz stano
wi zawsza charakterystyczny symptom usposobienia 
umysłów w Węgrzech. Ograniczamy się na uwadze,

doków, osoby zaś, zbliżone do sfer rządowych, zape
wniają nawet, że stosunki Austrji z Turcją nie będą 
na przyszłość tak serdeczne, jak były dotąd. {N ordd. 
A . Z .)

* ( P o s e l s t w o  w ł o s k i e ) .  Wiedeń, 1 sierpnia. 
Wiener Cor. donosi: Hr. Barral, poseł włoski przy 
dworze tutejszym, został odwołany i ma być miano
wany ambasadorem w Paryżu. Następcą hr. Barrala 
ma zostać jeden z najznakomitszych włoskich mężów 
stanu, któremu powierzane są od lat wielu najwa
żniejsze misje specjalne. (  Wolffs. T. B .)

srnjj o] K
* ( P o d r ó ż  c e s a r z a ) .  Paryż, 31 lipca. Do

tychczas nie ma jeszcze nic stanowczego co do proje
ktowanej podróży cesarza, oprócz pewnej wiadomości, 
ie  uda się do Lille. Tymczasem sądzą, że z Lille ce
sarz uda się do Bćthume i korzystając z blizkości, 
zwiedzi sławne pole bitwy pod Leus, pamiętne zwy- 
cięztwem Kondeusza. Ztamtąd przed powrotem do 
Paryża, cesarz ma udać się do Arras. W kilka dni' 
po powrocie swoim odjechać ma do obozu pod Cha
lons. Przyjazd cesarza austrjackiego do Paryża na
stąpi zapewne równocześnie z tą ostatnia p"odróżą 
cesarza Napoleona, który na cześć cesarza Francisz
ka-Józefa odbędzie przegląd wojsk w obozie, a potem 
obydwaj monarchowie powrócą razem do stolicy, 
gdzie odbędą się wielkie uroczystości, po ukończeniu 
których, cesarz Napoleon ma udać się do Biarritz, 
dokąd pomimo przeciwnych wiadomości, p. Bismarck 
nie przybędzie w tym roku, ale za to, jak mówią, 
udać się ma tam na cały tydzień p. Beust z wód gas- 
temskich. (L a  Pair.)

* (K w e s t j a s z l e z w i c k a ) .  P a ryż , 1 sierpnia. 
Constitutionnel dowodzi, że ze strony Francji nie 
miało miejsca żadne dyplomatyczne mięszanie się do 
sporu prusko-duńskiego. Monitor przedstawił praw
dziwe położenie rzeczy, gdy oświadczył, że nie zosta
ła  ani doręczona, ani odczytana gabinetowi berlińskie
mu żadna nota w kwestji Szlezwigu. O ile nota była
by pełna znaczenia, o tyle istnienie jednej lub wielu
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depesz do reprezentanta Francji w Berlinie, nie m oże 
być zdolne do zaniepokojenia opinji publicznej. P rze
ciwnie, taż opinja publiczna mogłaby zostać zaniepo
kojoną,, a rząd pruski zdziwionym, gdyby Francja za
chowywała w tak ważnych kwestjach milczenie, źle 
rokujące na przyszłość, i spowodowała w ten sposób 
jednę z tych rzadkich sytuacij, budzących zawsze 
nieufność. Do tego atoli nie doszły stosunki pomię
dzy obu gabinetami. ( Wolffs T. B .)

* ( Z a p e w n i e n i a  p o k o j o w e ) .  M onitor wie
czorny  powiada w swym ostatnim przeglądzie tygo
dniowym, z powodu zapewnień pokojowych, danych 
kilka dni temu przez M onitora wieczornego, „że za- 

' pewnienia te uważane są we Francji i za granicą 
jako potwierdzenie myśli pojednawczych i widoków 
umiarkowanych, któremi polityka rządu cesarskiego 
powoduje się w uregulowaniu swych stosunków ze 
wszystkiem i mocarstwami. Ton jego

Dziś z rana

I

mowy i jego
czy£y dają szacowną rękojmię utrzymania pokoju eu - do p ir ^  ^

»*> ■  «*’* 1
wiary pogłoskom  fałszywym i obawom urojonym.

♦ ( M i s j a  j e n .  D u m o n t ) .  P a r y ż , 1 sierpnia.

Em s 26-go  lipca i kontrasygnowany przez prezesa 
ministrów hr. Bismarcka, w przedmiocie wydawania 
dziennika praw związkowych. Data wydania tego p i
sma ma być na dzienniku wyrażona; dziennik ten i Barometr 
można będzie otrzymywać z biura kanclerza związko- ; Termometr Rimu;,
wego. ( Wolffs T. B .)  . . . !

♦ ( M a n i f e s t ) .  B e r lin , 2  sierpnia. Dzisiejszy 
pierwszy numer D zien n ik a  p ra w  związkowych  za
m ieścił manifest króla, datowany w Ems d. 26 go 
lipca i kontrasygnowany przez hr. Bismarcka, w k tó
rym p,.wiedziano: My Wilhelm I, po ułożeniu u- 
stawy związku północno-niem ieckiego z parlamen
tem, obejmujemy niniejszem przekazane przez usta
wę związkową prawa i obowiązki dla nas i naszych 
następców' w koronie pruskiej. (Cor. B iir .)

T u r oj a.
* ( K w e s t j a  k a n d j o c k a . )  Podług depeszy Cor.

H av. B u l., donoszą ze źródła greckiego, że fregata
zabrać na

swój pokład rodzin sfakjockich, gdyż Omer-pasza 
sprzeciwił się temu formalnie. Walka nieustaje w 

Donoszą o nowych okrucieństwach, popełnio-

S t a n  p o g o d y  
10“5, B. ciepła. o goiz. b i rana.. | o pod. •» po poł

W i-zoruj 
miiiraetntcb 744.7 

- f  10“1 
pogoday

j "46.5 
i +  l i  “5 
! nar .pogodny

Największe ciepło -f- i 4 1 ,  B. Najmniejsze ciepło — 9°0 B,.

Sfakji.
M onitor  dzisiejszy pisze: Niezbęduem jest dokładne nych przez turków w prowincji Rethymm). Woroi pi- 
przedstawienie prawdziwego położenia rzeczy co do sze- Zdaje się m eulegac wątpliwości, 
spra wy jenerała Dumont. Minister wojny m arszałek j me powstania kondjockiego i okrucieństwa popełniane
N iel upraszał jedynie jenerała Dumont, ażeby pod-
czas swego pobytu w Rzymie zbadał, z jakich powo
dów wydarzyły się w legjonie antibskim niektóre de
zercje. Ogłoszenie mowy mianej przez jenerała D u
mont jest sfałszowane. ( Wolffs T. B .)

* ( Z a k u p y  k o n i ) .  D ie  Presse  z 3-go b. m. pi
sze: Francja i Prusy kompletują ciągle konie swych 
armij; przez Hamburg przechodzą codziennie tran- 
sporta koni, przeznaczonych dla Francji, dla której 
zakupywane są także konie we W łoszech i w W ę
grzech. Na rachunek rządu pruskiego zakupiono w 
ostatnich czasach 27,000 koni.

♦ ( M y l n e  w i a d o m o ś c i ) .  P aryż, 1 sierpnia. 
L a  F r. pisze: Niektóre dzienniki przypisały podróży 
p. Bćhic do Kopenhagi znaczenie polityczne, które 
powstało tylko w ich wyobraźni. P . Behic bowiem  
odbywa podróż dla swojej własnej przyjemności. Da
lej tenże sam dziennik powiada: L a  L iberie  powtó
rzyła rozszerzoną wczoraj p og ło sk ę , niewiadomo, 
z jakiego pochodzącą źródła, jakoby pomiędzy woj
skami włoskiem i a oddziałem ochotników przyjść 
m iało do bitwy. Możemy zapewnić, że wiadomość ta 
nie ma żadnego znaczenia, gdyż nic jej dotąd nie po
twierdziło.

*  (P. B a r  ra i . )  P a ry ż , 2  sierpnia. Podług Oestr. 
Corr., p. Barral, ambasador włoski przy dworze wie
deńskim, został odwołany i ma być przeznaczony na 
takież stanowisko w Paryżu. Przeto podróż kawalera 
Nigra do Florencji wywołaną by została całkiem in- 
nemi okolicznościam i, niż żądaniem wyjaśnień w 
przedmiocie pobytu jenerała Domont w Rzymie. {L a  
P a tr .)

* ( N o w o  n a b y t e ,  p r o w i n c j e ) .  Z wiarogodne- 
go źródła potwierdzają się pogłoski o zajęciu przez 

francuzów nowych prowinci; na południu niższej Ko- 
chinchiny. Zajęcie tych prowincij dokonane zostało  
bez żadnego oporu ze strony anamitów, którzy zro
zumieli, jakie korzyści przyniesie im owa od  tak da
wna pożądana anneksja. (L a  P a tr .)

* ( K o c h i n c h i n a . )  L a  P atr. pisze pod datą 2 
b. m.: Donosiliśmy wczoraj o zajęciu prowincij połu
dniowych dolnej Kochinehiny. Są to prowincje Vinh- 
Long, Hangiang i Hatien. Położone były one wśród 
posiadłości francuzkich i ludność ich życzyła sobie 
oddawna przyłączenia ich do terytorjum francuzkie- 
go.

V. e k s y k .
* ( J u a r e z . — E s c o b e d o . — G r o ź b a . )  Z Mata- 

moras donoszą pod datą 18-go lipca-. Juarez jest 
kandydatem przy wyborach na przezydenta. Escobe
do został mianowany dowódcą armji, Porfirio-Diaz 
m iał zagrozić aresztowaniem wszystkich reprezentan
tów mocarstw zagranicznych, którzyby odmawiali 
uznania rządów republikańskich. ( Cor. H av . B u l.)

* ( P a n i  J u a r e z . — S a i n t a - A n n a . ) L i s t y  z Vera 
Cruz z 14 lipca donoszą, że pani Juarez przybyła do 
tego miasta i przyjętą została z zapałem. Powiadają, 
że  potwierdza się wiadomość o egzekucji Santa-Anny.
( N o rd .)

* ( Ś m i e r ć  L o p e z a . )  W  Nowym Orleanie, krąży 
pogłoska, że Lopez przypłacił życiem za swoją podłą 
zdradę, i że został zamordowany. (L a  F r.)

. .
*  ( K a n c l e r z  z w i ą z k o w y .  — D z i e n n i k  

z w i ą z k o w y . )  B erlin  1 sierpnia. S taats A nz. Ogła
sza dekret królewski, datowany z Ems 14  lipca r. b. 
i kontrasygnowany przez jpinistrow Miihler’a i Lippe, 
miauujący hr. Bismarcka kanclerzem związkowym.—  
Toż pismo ogłasza rozkaz królewski, datowany w

i Wysokość wody na Wiśle stóp 6 cali G.

W i t t o w i  o k .- 
W IE L K I T E A T R . — Jutro. Modniarfi.— W czoraj, 

dawano pierwszy raz operę Pigklld Galatea; część opery
Norma; divertissement tancerskie, było osób 3 0 0 . —
Oneydaj, 1100.

T E A T R  ROZMAITOŚCI. -  D ziś, Lektorka. Panna  
Iloyer, artystka teatru lubelskiego, jako gość, przedsta
w i rolę Emiiji. Łobzowiaaie.— W czoraj, dawano Damy 
i huzary, było osób 290 .

ELD O R A D O  (przy ulicy D ługiej). — D z i ś i  codzien
nie , wystąpienie p. Goosz z towarzystwem Śpiewaków 
francUZkich.— Początfk o godzinie 7 —  W czoraj,
było osób 3 5 6 .— Onegdaj, 252 .

ALK AZAR FRA NC UZK I (dawniej Odeon — na Kra- 
kpwskiem -Przediaiesęiu ,. — D ziś  i codziennie, Ir ied -  
staw ien ie  spiewakew francuzkich — i E»cząu4 o godz. 
7 -ej).—  Wczoraj, było osób 2 9 4 .—  Onegdaj, 123.

T IV O L I. — D ziś  i codziennie, prze tst~ wiente trupy 
8piewakÓW niemieckich, pod dyrekcją p. Plam becka. —
Początek o godzinie /a-

dują niebawem nową, energiczniejszą interwencję ze 
strony Europy. Dziennik m inisterjalny berliński, po
dający tę wiadomość, nadmienia że spodziewać się nale
ży, iż Porta nie pozostanie głuchą na te propozycie 
pośrednictwa, „gdyż inaczej,'obowiązkiem byłoby m o- 
carstw chrześciańskich poprzeć silnie w jak najkrót- j 
szym czasie ich usiłowania w pośredniczeniu”. j

♦ ( D ą ż n o ś c i  s e p a r a t y s t y c z n e ) .  B uka- j 
reszt, 31 lipca. W szyscy ci, którzy podpisali zapro- i 
szenie na zgromadzenie separa tystyczne do Roman, 
przekonawszy się o tern, że prawie wszyscy senatoro
wie i deputowani m ołdawscy odmawiają swego udzia- ; 
łu  w tem zgromadzeniu, oświadczają się  obecnie w 
dziennikach, zwiaszcza zaś w Gazecie Jasskiej, ze 
swą przychylnością dla dynastji księcia Karola i dla 
zjednoczenia księstw , przy czem bronią się z oburzę- 
niem od robionego im zarzutu tendencij separatysty
cznych i antidynastycznych. ( Wolffs T. B .)

W ło c h y
♦ ( Ś r o d k i  c z u j n o ś c i ) .  Z Medjolanu za- 

pi zeczają wiadomości, jakoby w- tem mieście odbyć 
się m iały tajne werbunki ochotników do band gari- 
baldyjskich. W ładze cywilne i wojskowe baczną
zresztą wszędzie zwracają na wszystko uwagę.
W Umbrji skonfiskowano broń; zapewniają także, że 
rząd rozesłał do prefektów jak najsurowsze instruk
cje, ażeby przeszkadzali wszelkiej agitacji w sprawie g j^  Eruzensztern, do Garwolina; rzeczywiści radco-
rzymskiej. Rząd robi prefektów odpowiedzialnymi wje stanu M aczkiewicz, do Łomży, Kochański do
za wypadki, mogące zajść na zależnych od ich jurisdy- Wiednia.
kcij terytorjach. (L a  P a tr .)  j * Wczoraj, onegdaj i przedonegdaj przyjechało kole-

♦ ( Z a p r z e c z e n i e ) .  Różne dzienniki i kores- zeb w arsz.-w ied. i warsz.-bydg. osób 8 53 , wyjechało 
pondencje włoskie zaprzeczają rozszerzonej w tych 0sób 1153 ;— koleją żelazną warsz.-petersb. przyjechało 
dniach pogłosce, jakoby pomiędzy Mazzinim i Gari- osób 329) wyjechało osób 412; —  koleją żelaz. warsz.- 
baldim nastąpiło porozumienie w celu wywrócenia t e r e S p .  przyjechało osób 2 3 8 , wyjechało 3 7 9 ;— siatkami 
rządów papiezkich. (L a  F r.)  j parowerni przyjechało osob 52 , wyjechało 70; — w o-

♦ ( P a r l a m e n t . — E s k a d r a  w ł o s k a . )  P ° sie' i  góle przyjechało osób 3 5 4 4 , w tej liczbie z zagranicy 
dzenia parlamentu włoskiego mają być wkrótce zam- 2 9 6 ; wyjechało osób 3 3 5 6 , w  tej liczbie za granicę 3 9 5 .

W Y ST A W A  T O W A R ZY STW A  ZACHĘTY SZTUK 
P IĘ K N Y C H  ( « hotelu europejskie.,t. — iS a in tn itu  od 
godziny 10 z rana do wieczora. —Cena wejścia zop : ft; 
w niedziele zaś i święta K»p. 5.

W Y ST A W A  OBRAZÓW  i STAROŻYTNOŚĆ', p. 
Snlatyckiugo fna • Adwaiu w domu D yzm atu-iifi i,— c- 
Aziennie od godziny H 1 r»no do 4 po ; ai.jr.it. — t a 
wejścia kop. l i ’.

NA PLACU N A L E W E K . C odsienm t. rA SO tkA M A  
K a ro la  Fojta, — zawierająca rożne w-dost > ‘-ł,mo
dy z wojny między Austrią i Prusami.

* Przyjechali do W arszawy, jenerał-lejtnant M in- 
kw itz, z Petersburga; jenerał inżynierji Szulerski, z 
Terespola; jenerał-major Chomentowski, z Cesarstwa; 
rzeczywisty radca stanu W oronow, z Petersburga; 
— Wyjechali; jenerał-lejtnat O rłów  i jenerał-m ajor 
baron Stakelberg, za granicę; jenerał-m ajor E om iło -  
wicz, do Siedlca; jenerał-m ajor Kazim b-ski, do P eter
sburga, jenerał-m ajor orszaku J. C. M. M ychter, do 
Wiednia; jenerał wojsk Austryjackieh Torn, do W ie
dnia; rzeczywisty tajny radca senator L ew szyn , za 
granicę; radcowie tajni senatorzy E arn ick i, do W?teb-

knięte: Izby zwołane zostaną na nowo około 15-go  
października.— Pism o neapolitańskie I ta lia  donosi, 
że eskadra włoska, dowodzona przez kontr admirała 
Riboty, przybyła na wody Civita-Vecchia. Z rozkazu 
ministra marynarki, inne jeszcze statki opuściły Li- 
wurno, Genuę i Neapol; wzmocnią one siły  zostające

W dniach 21, 22 i 23 lipca (2, 3 i 4 sierpnia) r. b. 
chorych w 8-m iu cywilnych szpitalach: przybyło 148, 
wyzdrowiało 149, umarło 24, pozostało 1487 (mężczyzn 
654, kobiet 833) z nich w szpitalu starozakonnych 
mężczyzn 150, kobiet 184.

W d. 21 i 22 lipca (2 i 3 sierp.) r. b. UTO&ZilO s i ę
pod dowództwem pomienionego kontr-admirała. (L a  , ęErześcjan-. płci męzkiej 43, żeńskiej 46. starozakon- 
P atr.)  . . .  i nych: płci męzkiej 4, żeńskiej 9 , razem 9 8 ;— ZB-

* ( Z n i e s i e n i e  w i e l k i c h  o k r ę g ó w  W°J e n -  j ę y a r ło  śluby małżeńskie jar: chrześcjan: 10, staroza- 
n y  ch .) Senat włoski, po żywych rozprawach, przyjął j.0łm„c/,: 4 . „  u m a r ło :  chrześcjan-. płci męzkiej 123 , 
w dniu 2 sierpnia artykuł prawa, znoszący wielkie żen8kie; 103. starozakonnych: męzkiej 18, żeńskiej 21 , 
dowództwa w okręgach wojennych włoskich. (L a . F r .)  1 razetn 265.

( L i s t a  c y w i l n a  k r ó l a ) .  Florencja, 31  * L is ty  niewłaściwie do skrzynek pocztowych wlo-
lipca. Na dzisiejszem posiedzeniu izby przyjęto ar
tykuł prawa o liście cywilnej króla, k tórą ustanowio
no na 12 i pół miljonów rocznie. (Cor. B iir .)

■kZ aAV O  O  K I K  W  A R S Z  A  W S K

£ 1  S J p e a  s i e r p n i a

a u  d a r z .

i K t l a

W  poniedziałek, 5 sierpnia, — N . Marji Panny Śnie
żnej. — Słońce wsch. o godz. 4  min. 27; zach. o godz. 

7 4 3 '
We wtorek, 6 sierpnia,— Przem ienienie Pariskie.—  

Słońce wsch. o godz. 4 mia. 29; zach. o godz. 7 ki. 41.

źone, w d. 22 lipca (3 sierpnia) r. b., pod adresem , a 
mianowicie: Szlama Rappaport w  Białym stoku. O bu- 
szyński w Niżnym Nowgorodzie, Riezanów w M oskwie, 
Muślik w Berdyczowie, Rostkowski w Gorzejewie, W i- 
sotkin w Rabisowie, — listów miejskich sztuk 4 wyjętych 
ze skrzynek pocztowych, jako na koszt, doręczone nie 
będą.

KUKSA TK LEU K A FICZSK  
A j e n t d r y  R u d o l f a  O k k ę t

/___ * BerHna.. d, 2d Lipca \3  Sierpnia) 16 4 ?  _____

R e n ta  8 % ................ ................................................
Renta Włoska...................................
A kcje K redytu  R uchom eeo.........................

L LOND Y>'1:

3% Papiery (Consois'  ...............> .. . -----

69 10
49 2u 
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OBWIESZCZENIA SĄDOWE I ADMINISTRACYJNE.
U W I A D O M I E N I A .

(X. D. 4166 j  Komisja. Rządowa
Sprawiedliwości,

Podaje do wiadom ości osób in teresow a
nych. iż nadesłany drogą dyplom atyczną akt 
zejścia  zm arłego w szpita lu  m iasta M unich  
(Bawarja) na dniu 10 Marca r. b. Izydora  
Isaksohn, b lacharza, lat 26 liczą ceg o , m ają
cego pochodzić z  W arszaw y, przesłanym  z o 
sta ł Prokuratorow i K rólew skiem u p rzy T ry
bunale Cywilnym  w  W arszawie, do odpowie
dniego art. 94 K C. P . postąpien ia. 

W arszaw a d. 5 (17) L ip ca  1867 r.
C złonek  K om isji,

R zeczy w isty  R adca Stanu, K. Łaski.
N acze ln ik  W ydziału, P uchalsk i.

(N . D. 4:510) Z a rzą d  X I  Okręgu K om unikacji 
Zawiadam ia, że  z powodu wykonać się  ma

jących  w r. b. robót reperacyjnych na kanale  
A ugustow skim , sp ław  po tym że kanale przez ’ 
czas od dnia 10 (2 2 ) Sierpnia, do dnia 10 
(22l Października r. b. wstrzym anym  będzie- 
W arszaw a d. 21 L ipca  (2 S ierpn ia' 1867 r : 

N aczeln ik  K ancelarji, B enew en i

(N. D. 4508) Pisarz Kancelarji Ziemiatikiej 
w Kielcach.

Po śm ierci F ranciszka K ollatorow iez w 
dniu 26 Czerwca r. b. n astąp ion ej, w ła śc i
ciela  dóbr Konary z Okręgu ję d r z e jo w sk ie 
go, otw orzył s ię  spadek, do uregulow ania  
którego, term in preklazyjny na dzień  6 (1 8 )  
M arca 1868 r. w yznaczam .

K ielce dnia 12 (24) L ipca 1S67 roku  
G idlew ski.

(N . D . 2468). p. O. P isarza  Sądu Pokoju 
w Kielcach.

Z e śm iercią Cwejtli v. Cwetli K ónigsztejn , 
na dniu 22 L utego (6 M arca) 1854 r. zm arłej 
w spółw łaścicielk i nieruchom ości w Chęcinach  
pod Num erem  policyjnym  29 po łożonej, a  
Numerem hypotecznym  85 oznaczonej, toczy  
się  p ostę . owanie spadkowe z term inem  pre- 
kluzyjnym  na dzień 8 (20) L istopada 1867 r. 
w yznaczonym  przed podpisanym  Pisarzem .

K ielce d. 25 Marca (6 K wietaia) 1867 r.
Kasprowicz.

L I C Y T A C J E
I jSF jR Z E JJA iS l ł - U B L iC Z H E .

(N . D. 4479). I I . K o M M u c a p a - I u n H O R .  '■ 
c K u tu  y p a c m K u  O n p y ?u I Ia o u k o u  KoMUciu 

no  h p ecm n p c K iiM ij A i , i a .w ,  
OoT.ao.weTi, ho ocHouaHiH c t . 901 nocTa- 

1 KoMHTeTa, HTO OUT, n p ll-
J A  4 -ia cocTaB/ieHia JHKBw^auioHHbm* 

aoe.ieu bt, ce.ieHie Co6ono, im hhi.i OccyiiKii 
i  I '' ' BatW»8* OB.iHHCKaro ono,io  17 (29) 

r y c ia , 8 1  Ł’e,len iu  KisuiKOBo, rw. M ason
i e ,  B.ia/t. M bhu.iocw oko .io  19 (3 1 ) T. m., 
uTEHuineKT,, Ocm hzobo u  KDapoBo r.wnHW 
^ąooarteBsiue uaa i. <Imhto o k o u o  25 A iirycra  
(o  C enT aópa), S aa4 HcyiaiioBo rui. O c-bk t., 
M oprono u C bU h to ceb t*  r.w. M asouuie B .iaj. 
hapiiKOBCKaro oko.io  26 A ery c ra  (7 CeHTH- 
6pa): noue.wy n p o cu  rh  IT. naa.iiS.ihiieBT, npii- 
6birb  bt, cBoii HMBuiH, 6 y je  n o m e .ia io n . 
npueyTCTBOBarh n p u  cocTaB.ieHiii Taóe/ień, 
p an n o  KaKT, n npnroTo»H T b Ben Heoóxo4n- 
iHbie 4 '  KyveHi bi K an n  t o  HnoTenubia bmiih- 
CKn npeperanioH H biH  u 4o6aBoHHt>m Taóa.ui 
u K onin nociauoB .ieH ia  KoMiicapa.

1 -Ih u h o, 16 ! io/ih 1867 ro4 a.
P. d>ypyie.ibcKin.

(X. D. 4249). jĄ e n u p m  iiM enm b Tnpt.iiR.iu  
u MuHyr/iaKm j pz>.

Ha ocuoBaHiH 145 c t .  >’c t .  IIpoiH. (CB0 4 a 
daK.  1 XI),  oói,HB,ifleTi ,, h t o  16-ro c e r o  Ito-  
h h  n o c J .y n n . to  b t ,  o h m h  n p o i n e n i e  ExaTe- 
p n H Ó y p rc K aro  I - i i  r 11.iF.4 in  x y n u a  A.ieKcaH- 
4pa M u s a ń . i o u a .  o HM,ialiT; e»iy 1 0 - t h  .rh 
n e f i  n p i iB u . i e r i t i  Ha h o b w u  c n o c o S n  n p i i r o -  
TOB/ieHiH TOp-tHHaiO KOKCa.

f .  Bapm aea, 4 Iiojb 1867 ro4 a.

(N. D. 4520). /fe n u p m a M e H m b  TopzoeAU  
u  M avyifim tm yp-b .

Ha ocHOBoHit! 145 e r .  A c t .  l l p o w .  (Cu. 
3au . t . XI), oÓT.HB.iHeii i ,  h to  7-ro Iio. iH  no-
CTJT1I1AO OH bill n p o i l i e H i e  n^TOMCTBftH* 
naro IloneTiiaro rpaai.iaiiuiia  HiiKozan Mim- 
4 e p a  o nni.piHTs e \ i y  lO - .i -ETH eii  u p i i B i i a e r i i i  
Ha cnocooił n p i i r o T o u A e H i n  Henpo.MoKaeMMYTj 
T K a i i e n .

f .  Bapmaita, 15 Iio m 1867 ro.13.

OBWIESZCZENIA SPADKOWE.

(N . D. 4ti04). Rejent Kancelarji Ziem iańskiej 
w W arszawie.

D o ukończenia postępow ania  spadkow ego  
po F ran ciszce z Z aw iszów  C ieleckiej w ierzy- 
c ie lce  sum rsr. 4,200 i rsr. 1 ,500 na dobrach  
bojki w b. Okręgu O rłowskim  p o łożon ych  
ubezpieczonych , oraz po M ajerze Izborów  
w spółw łaścicielu  nieruchom ości Nr. 1476 w 
}  arszaw ie leżącej, w yznacza się  term in w 
dniu 1 (13) L u tego  1868 r. w kancelarji hy- 
potecznej w W arszawie.

Jan  Jasiński, R ejent.

cl. 450*1). R ejent hanc*l»rji Ziem iańskiej
<rubzrnji W arszawskiej w War.sza.icie.

l P ^ e d u  nastąpionej śmierci:
-tlfm  ^em a Ż rzelsk iego w ierzyciela sum

rsr. °>400 i r3r. ] j 25o  na nieruchom ości
W arszaw skiej Nr. 1495 tudzież rsr. 3,000; na
dobrach Janowo z Okręgu Siennick iego, i rsr.
skVej(in; L 0 )rach D etrykozy z Okręgu B ło ń 
sk iego zabezpieczonych .
chom ośdawC\Vnka Sch.le8 la w łaściciela  nieru- 
n e H o c z v  ^ SZaw[e Pod N r- :il<; I*ołożo-
kowe. " 01 P ostępow anie spad-

d z ^ r i l ^ W ^  ty c h  SoPadków term in na dzien  13 (25) L utego 1868 r. w kancelarii
hypotecznej w yznaczam , w którym  to term  - 
m e strony interesow ane staw ić się  winny 
Pod skutkami prawa. wmny

S. Zawadzki.

( X .  D .  4 2 3 8 ) .  P d Ą O M C K O i '  1 y O e p H C K o e  
llp .in . le n ie

Bc/ i-B4 CT Bie  0 T K a 3 a  a p e H 4 a T o p a  x a 3 e H H a -  
r o  HM-BHia d a a e c i m e  H a  o c H o B a H i i i  B u c o H a i i -  
u i a r o  y s a . s a  o ó t .  aK i tH 3-B  c t ,  u H T e f l  o t t ,  7 
i l9 )  I i o b h  1 8 6 6  r .  o t b  4 a . i b n r , i n u e ! j  a p e H 4 i,i 
BToro HM-BHifl,  P a 4 0 M C K 0 e  P y o e p u c K o e  I l p a -  
B.ieHie CI1MT, 0ÓT»HB.ll leTT, b o  B c e o ó m e o  C B * -
4 -EHie ,  h t o  31 I k m h  ( 1 2  A r y c T a )  c .  r .  b t ,  12 
HaCOKT, 4 e n ,  u 1* i l e  m i ,  ó y r y T T ,  n p o H S B O -  
4 HTBCH n y ó . i H H H b i e  T o p r u  ( i n  p l u s )  n a  o t -  
4 a n y  S T a r o  i iM-BHia  b m T c t- E  c t ,  n p u n a 4 / ie -  
i b a m i l M i l  k i  He>ty  y r o 4 i ,HMH B b  4 B’B n a 4 i t a -  
T H ^ U T H e e  a p e H 4 H o e  c o 4 e p * a n i e  T. e  c t ,  2 0  
M a f l  ( 1  l » H B ) c . r .  n o  2 0 M a a  ( I  1 i o h h ) 1 8 7 9  r .  
H a H H H a s  OTT, 1,032 p 7 8  k., t .  e .  o t t ,  c y M  Mbi 
r o 4 l iH i i o i l  a p e H 4 H o i i  i i 4 a T W .  ż K e - i a K u p i e  y -  
H aC T B O B aT b  BT, 3  TU XT, T o p r a x T , ,  4 0 4 i K H b l  H-  
BH TbCH BT> O S U a H e ł lH W H  c p o K T ,  BT, 1’y Ó e p H -  
C K o e  I l p a B , T e o i e  l l  n p e 4 C T a B H T b  n p e 4 u a p n -  
T e . i b i i b i i i  a a / i o r T ,  p a u H H i o m i u c H  V 4_ n a c T H  
UCi-ll C JM M b l,  OTT, K O T O p 011 T O | i r i l  ÓV4 yTT, 
n p o n 3B0 4 HT bCfl,  c t ,  n p i i / i o a i e H i e M T ,  c i i n a - B -  
T e J b C T i t a  T p e ó y e . M a r o  n o c T a n o B / i e H i e M T ,  H a -
i w EC TH H K a L[apcTBa o t t ,  24 H h b .  1 8 1 8  r., k o -  
T o p o e  4 0 4 » H O  S b l T b  B h l4 « H o  1104 / i e m a iH H M T ,  
H a n a . i b i i i i K o M K  535346  11 3 a c i i H 4 T 5 T e 4 b c a o u a -  

HO y3aKO HeHH HM T > n o p . H 4 KOMT,.
I l p n  310M T,  l  y ó e p u c K o e  U p a u . i e H i e  n p i l c o -  

B O K y n . i f l e T T , :  h t o  K O H K y p e H T T ,  a a  K o r o p b i M b  
a p e u 4 a  o c T a H e r c a  11a  T o p r a x T ,  4 o , i a i e n T ,  n p i i -  
H S T b  HJlT iHie  BT, TaKOMT, CO CTO BHill ,  H I  K a -  
KOMT, OHO H a x 0 4 H T C B  BI.  H a p T O H U (e e  u p e M B ,  
I! 33TT5MT, H e  MOŻKe H ,  M.VIT3T1, H I l K a K I l XT, I I p e  - 
T e i i a i i i  k t ,  K a 3 H B  3 a  n o 3 4 n y i o  n e j i e 4 a H y  o i y  
b t ,  n o . i i , 3 o B a H i e  c e ,  o i i M T . n i n ,  h t o  a p e t M a -  
T o p n  b t ,  C H y H a U  n a 4 o 6 H O C T H  4 .1s  i : a 3 H b i  
o ó T , H 3 a i n ,  6 y 4 eTT> 20 M a n  (1  1 i o u h )  o c t s h ó ;  
B H T h  a p e i l 4 y e M o e  siM-BHie ó e3 T ,  B c a K a r o  b o 3 -  
H a r p a « 4 eH i f l  c o  c T o p o H M  K a 3 H w .  110 i i c T e H e -  
H i ł i  3 - x t ,  . iB T T ,  H p a H T , e  0 i i p e 4 l 3 / i e H n a r o  e p o -  
K a  e c . i l l  T o . i b K o  o h t ,  3 a  i '0 4 'b 4 0  c e r o  H i i c . i a  
6 y 4 eTT> o  t o m t ,  n p e 4 y b t , 4 0 .MJeHT, 11 n a K o -  
HeU T,,  HTO HOBbl ll  a p e H 4  *T'>pT> OÓH33HT, B 0 3 -  
H a r p a 4 « T i ,  T e n e p e i u H H i o  a p e i i 4 a T o p a  3 a  
p a c x o 4 M y n o T p e ó . i e i i t i b i e  nvu> H a  a 4 MHHii-  
c T p a u i i o  o 3 i i a H e H H a r o  i iM D H iH  c i ,  M a n  ( 1  I w -  
h h )  c .  r .  n o  4 e H b  0 T 4 a H i l  11M M li H  i n ,  H O B o e  
a p e H 4 H o e  C0 4 e p » l a H i e  c s r . i a c H o  o T H e T a ,  k o -  
T o p i . n i  a 4 M i m n c T p a T o p o M T ,  6 y 4 e T b  n p e 4 - 
C T ai i . i eH T , .  I l v B H i e  b t ®  u  n (1111134,i e ® a i l ( i e  
k t ,  H e n y  y r o 4 b n  m o . k h o  o 5 o 3 p 1 5 B a T i ,  b o  b c h -  
K o e  ape.MH n a  m t i c t C ,  no4poóm ,iH  w e  k o h -  
4 H i i i u  M o r y r T ,  6 b n i ,  p a 3 C M O T p H B a e . \n , i  e w e -  
4 H e B H 0 HCKH lOHaH B oC KpeCH bIX T,  u  n p a 3 4 '  
4 HHHHbixT> 4 H e i ł  b t ,  o T 4 T 5 . ; e H i i i  r o c y 4 a p -  
CTBeHH bix T, H M j m e c T B T ,  P a 4 0 M CKai  o l y ó e p i l -  
C K O r o  I l p a B  lCHifl .

1’. P a 4 0 MT,, 4  ( 1 6 )  1 to i h  1 8 6 7  r  -4 3 . 
n .  4 . B u q e - l y ó e p n a T o p a ,

(X. D- 4229). M agrstrut M iasta  W arszawy
Podaje do powszechnej wiadomości, iż w d. 

31 L ipca (12 S ie rp n ia )  r. b. o godzinie 12 w 
południe w sali posiedzeń b iu ra  M agistratu  od
będzie s i ę  licy tacja  in m inus przez op ieczęto 
wane deklaracje , na  w ykonanie robót re s ta u ra 
cyjnych w domu Nr. 1314 przy  u iiei Nowy 
Św iat położonym, za ję tym  przez U rsad  Policji 
W ykonaw czej C yrkułu 10 od sumy na rs. 340 
k /7 8 ,  w yraźnie ńa  rubli sr. trz y s ta  czterdzie
ści kop ie jek  siedm dziesiąt ośm kosztorysem  
objętej w w arunkach zam ieszczonej i do n i
niejszej licytacji podanej.

M ający przeto zam iar n b 'eg a n ia  się o ta k o 
we przedsiebiersw o, m ogą złożyć w czasie i 
m iejscu wyż oznuczonem na ręce  p. o. P re zy 
den ta  m iasta  opieczętowane d ek la rac je  nap isa
ne podług wporu niżej zam ieszczonego, a w 
tych w yraźnie literam i bez sk roban ia  pop ra
wek i p rzekreśleń  wypiszą ja k i  o dstępu ją  pro
cen t od sumy wykazem  kosztów ob ję te j, a 
n iniejszej licy tac ji podanej. ^

N adto  do dek larac ji w inien b y ć  dołączony

kwit kasy ekonomicznej m iasta W arszawy na 
złożone w tejże vadium w ilości rs. 34 i na 
koszta ogłoszenia rs. 10, które nic-utrzymują- 
cemu się  przy licytacji natychm iast zwrócone 
będą.

inne warunki dotyczące w mowie będącej l i 
cytacji są do przejrzenia w wydziale admini
stracyjnym kaźdodziennie wyjąwszy dni św ią
tecznych.

Warszawa, dnia 5 (17) Lipca 18G7 roku. 
p. o. Prezydenta,

Jeńeraluego Sztabu,
Jenerał-M-tjor, W itkowski. 

^Naczelnik Kancelarji, Zdzitowiecki.
Wzór do deklaracji.

W skutek ogłoszenia z dnia . . . podaję 
niniejszą deklarację, iż podejmuję sip wykona
nia robót restauracyjnych w domu Nr. 1314 
przy ulicy Nowy Świat zajętym przez Urząd 
Policji Wykonawczej Cyrkułu 10 za sumę an 
szlagową wynoszącą rs. 340 k. 78 i odstępuję 
od takowej procentów NN. twypisać literiimi) 
poddając się wszelkim obowiązkom i zastrze 
źeniom w warunkach licytacyjnych zamiesz
czeń m.

Kwit na ziożone w kasie ekonomiczn j m ia
sta Warszawy vadium w ilości rs 34 i na k o 
szta ogłoszenia rs. 10 przy niniejszem  załą
czam.

Stale moje zamieszkanie jest w N ., pisałem  
dnia N. miesiąca N. roku 1^67.

(podpisać wyraźnie imie i nazw isko).

(N . O- M ^9lsl1u M iasta
W arszawy.

Podaje do wiadomości pow szechnej, że w 
dniu 14 (26) Sierpnia r. b. o godzinie 11 z 
rana odbędzie się w sali p osiedzeń  biura 
M agistratu licytacja, in  minus przez o p ie 
czętow ane deklaaacje, na budowę kanału  
murowanego od gmachu Ratusza, przez plac 
t ea tralny, Mic« N ow ą-Senatorską i T ręb ac
ka do kanału przechodzącego w poprzek u- 
licv  K rakow skie-Przedm ieście, od sum y na 
rsr u  S99, wyraźnie na rubli srebrem  je d e 
naście tysięcy  ośm set d ziew ięćd ziesią t dzie- 
wję6. kosztorysem  obliczonej, w warunkach  
zam ieszczonej i do niniejszej licy tacji poda- 
nej.

Mający przeto zamiar ubiegania się  o ta
kow e przedsiębierstw o, m ogą z ło ż y ć  w c z a 
sie i m iejscu wyżej oznaczonem , na r ę c e  p. 
o. Prezydenta m iasta op ieczętow an e d ek la 
racje, napisane podług wzoru niżej zam ie
szczonego, a w tych wyraźaiej literam i, bez

(N. D. 423*3). M agistra t M iasta  
W arszaw y.

Podaje się  do pow szechnej w iadom ości, iż  
w dniu 31 L ipca (12 Sierpnia) r. b. o godzinie 
12 w południe w sali posiedzeń  biura M agi
stratu odbędzie się licytacja in m inus przez  
opieczętow ane deklaracje na dostaw ę 750 fun
tów czcionek  drukarskich pism a ruskiego i in 
nych potrzeb dla drukarni m iejsk iej, od su 
my na rsr. 351, wyraźnie na rubli srebrem  
trzysta  p ięćdziesiąt jeden  w yanszlagow auej, 
w warunkach zam ieszczonej i do niniejszej 
licytacji podanej.

M ający przeto zam iar ubiegania się  o ta 
kową dostaw ę, m ogą z łożyć  w czasie  i m iej
scu  wyż oznaczonem  na ręce  p. o. Prezydenta  
m iasta opieczętow ane deklaracje napisane  
p odług wzoru niżej zam ieszczonego, a w tych  
wyraźnie literam i bez skrobania, poprawek i 
przekreśleń w ypiszą, jak i odstępują procent 
od sumy wykazem  kosztów  objętej i  do ni- 
niniejązej licytacji podanej.

N adto do deklaracji w inien być dołączony  
k w it Kasy Ekonom icznej m iasta W arszawy  
na z łożon e w tejże vadium w ilości rs. 35 i 
na koszta  og łoszen ia  rs. 10, które nieutrzy- 
mujacem u się  przy licytacji natychm iast 
zw rócone będą

Inne warunki d otyczące w mowie będącej 
licytacji oraz wzory, są do przejrzenia w wy
dziale adm inistracym ym  każdodziennie w y
jąw szy  dni św iątecznych.

W arszaw a d. 1 (13) L ipca 1867 r. 
p. o. Prezydenta, 

Jeneralnego-Sztabu.
Jenerał M ajor W itkowski. 

N aczelnik  K ancelarji Zdzitow iecki. 
W zór do deklaracji

W  skutek o g łoszen ia  z  dnia podaję
niniejszą deklarację, iż  podejm uje się  dosta
wy 750 funtów czcionek  drukarskich, pism a  
ruskiego i innych potrzeb  dla drukarni m iej
skiej, szczegółow o w w arunkach oszacow a
nych, za sum ę anszlagow ą, w ynoszącą rsr. 
3 5 1  (wypisać literami i i odstępuję od ta k o 
wej procentów N N . (w yp isać literam i) pod
daję się wszelkim  obowiązkom  i zastrzeże
niom w warunkach licytacyjnych zatniesz- 
czonym-

Kwit na z łożon e w K asie Ekonom icznej 
M iasta W arszawy vadium w ilo śc i rs. 35 i na 
koszta ogłoszenia rs. 10 przy niniejszym za-

łączan . zamje sz jcan;e j egt w N. p isałem

dnia N m c a N  roku 186 .
(podpisać wyraźnie imię i nazw isko).

skrobania , popraw ek i przekreśleń, w ypiszą  
ja k i od stęp u ją  procent od sumy wykazem  
k osztów  objętej i  do niniejszej licy tacji po
danej

N adto, de deklaracji dołączony być winien 
kw it k a sy  głów nej ekonom icznej M iasta  
\ \  arszaw y, na z ło żo n e  w tejże wadjum w 
1 rsr-. 1,189 i na k o szta  og łoszen ia  rsr. 

.., k t*re “ ^u trzym u jącem u  się  przy licyta
cji, natychm iast zw rócone będą

W arszawa d. 21 L ip ca  (2  S ierpn ia) 1867 r 
p. o. Prezydenta, 

Jeneralnego-Sztabu,
Jen era ł M ajor W itkow sk i. 

N acze ln ik  K ancelarji Z d zitow ieck i. 
W zór do deklaracji.

W  skutek o g łoszen ia  z dnia p od aie  
nin iejszą dek larację, iż  podejm uję się  w ybu
dować kanał murowany od gm achu R atu szo 
wego przez p lac Teatralny, u licę  N ow o-S e- 
natorską i T rem backą, do k anału  p rzech o
dzącego w poprzek  u licy K rakow skie P rzed 
m ieście, za sum ę anszlagow ą w yn oszącą  rsr. 
11,899 i  odstępuję od takow ej procen tów  N . 
(w ypisać literam i) poddając się  w szelk im  o -  
bowiązkom  i zastrzeżen iom  w warunkach l i 
cytacyjnych oznaczonym .

K w it na z łożon e w kasie głównej ek on o
m icznej m iasta W arszaw y, wadjum w ilo śc i 
r?r'. l.»l89 i na k osta  og łoszen ia  rsr. 12 p rzy  
niniejszem  załączam .

S ta łe  m oje zam ieszkanie je s t  w X. p isa  
łem  dnia N.

(podpisać wyraźnie imie i nazw isko)

(N . D . 4512). M agistrat M iasta  
W arsza ry .

Podaje do wiadom ości pow szechnej że  w 
dniu 14 (26) S ierpnia r. b. o godzin ie 12 w  
południe, odbędzie się  w sa li posied zeń  biura 
M agistratu licytacja  in  minus, p rzez  o p ie 
czętow ane deklaracje na dostaw ę drzew a  
opałow ego dla B iur M agistratu i słu żb  pod  
Zarządem  jego zostających  w ciągu  roku j e 
dnego, t. j .  od dnia o (15) Października r. 
b. do tegoż dnia i m iesiąca 1868 r. w ilo śc i 
ok oło  1 ,200 sztuk  w k locach  po 24 stóp w 
przecięc iu  d ługich a od 13 do 18 cali w c ień 
szym  końcu grubych, wraz z zw ózk ą  potar
ciem , polupaniem  i u łożen iem  w drwalni od  
cen a mianowicie:

Z a sz tu k ę od 13 do 14 cali w cieńszym  k oń 
cu grubą rs. 2 k. 50.

Za sz tu k ę od 1+ do 15 cali w c ień szym k oń -  
cu grubą rs. 2  k 9 2 '/2.

Z a sz tu k ę od 15 do 16 ca li w cieńszym  koń
cu  grubą rs. 3 k. 4 2 '/2.

Za sztukę od 16 do 17,cali w cieńszym  k o ń 
cu grubą rs. 3 k. 80.

Z a sz tu k ę od 17 do 18 cali w cieńszym  k o ń 
cu grubą rs. 4  k. 25.

P ożąaanem  je s t  jed nak że , aby drzew o w  
jednakow ych  wymiarach d ostarzczone być  
m ogło  m ianowicie od 14 do 15 c a liw c e ń sz y m  
końcu grube.

M ający przeto zam iar ubiegania s ię  o ta 
kow ą dostawę, m ogą z ło ż y ć  w cza sie  i m iej
scu  wyżej oznaczonem  na r ę c e  p. o. P rezy 
denta m iasta op ieczętow ane deklaracje n a 
p isane podług wzoru niżej zam ieszczon ego  
a w tych wyraźnie literami, bez skrobania, 
poprawek i przekreśleń  w yp iszą  ja k i o d s tę 
pują procent od cen na w stęp ie w y sz c z e g ó l
nionych, i do n in iejszej licytacji podanych.

Nadto, do deklaracji d o łączon y  być w inien  
kw it kasy Głównej E konom icznej m iasta  
W arszaw y na z ło żo n e  w tejże  vadium w k w o
cie rs. 240 i na koszta  o g ło sz en ia  rs. 1 >, k tó 
re nieutrzym ującem u się  przy licytacji na
tychm iast zw rócone będą.

Inne warunki d otyczące w m owie będącej  
licy tacji są  k ażdodzienn ie do przejrzenia w 
w ydziale Adm inistracyjnym  w yjąw szy dni 
św ią teczn e .

W arszaw a d. 17 (29) L ipca  1867 r.
p. o. Prezydenta,

Jenaralnego Sztabu, Jenerał-M ajor, 
W itkow ski.

N aczeln ik  K ancelarji, Z d zitow ieck i. 
W zór do deklaracji 

. ,V ,skutok o g ło sz en ia  z d-.ua podaję 
d rzew a ^  aoie i ż .',podejmuję s ię  dostaw y

. , . (w ypisać z og łoszen ia .)
i ot stęp u ję  od cen takow ych procentów  N . 
(w ypisać literam i), poddając się  wszelkim  
obow iązkom  i zastrzeżen iom  w warunkach  
licy tacyjnych  oznaczonym . K wit na z ło ż o 
ne w k asie  G łów nej Ekonom icznej m iasta  
W arszawy vadium w ilo śc i rs. 240 i na k osz
ta  o g ło szen ia  rs. 10 przy niuiejszem  za ta 
czam .

S ta łe  m oje zam ieszkan ie je st  w N. p isa
łem  dnia N.

(podpisać wyraźnie im ie i  nazw isko).

(N . D . 4455). Ih jfiO zeoptieuK sm  IluHce- 
n e p H a a  K /.m /H /ia

Ha o c h o Banin n p e 4 n n c a H i n  H an a -w u u a  
IlH*eHepouTj BapuiaucKaro BoeHHaro Oapy-
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r a  o t t j  1 0  Ikmh c . r. 3a N. 2942 b t > Kpfcno-
c th  HoBoreoprieBCK-B bt> ynpaBHeHiii Ta 
MouiHeń HH»eHepnoM KaMaujM, HiwEeTT. 
npoH3Bo/iHTCfl 25 Ikmh ( 6  ABrycTa) M-niąa- 
MOBT, C. r. nyS-lHBHhlft p-EUlHTeH&HIJH T opn . 
6e3T> nepeTopwKH Ha apeHjHoe coAepwaHie 
upoBO/ioHHai o MOCTa bt, HoBoreoprieBCKoft 
KpeUOCTH bt, Tpexi, BH^axv. a) Ha OAHHT, 
MocroBoft c6opb; 6 ) ota'Bhi.ho Ha apeHAy 
cnaaBHaro c6 opa u b) na apeH4 y cnnaBHa- 
ro cGopa 3a upeviii ct> 1 (13) ABrycTa 4 0  
KOHipa HaBHraitiH xeKymaro 1861 ro 4 a npK- 
MeMT, OOBHBHTCH 9TO OKi'HHaTe/lhHoe OÓT>H- 
B / i e H i e  Koropoe nocn-BnyeTT, bt» HenpoAOH- 
jHHTeHBHo.wb BpeMHHn no no.iyueHiH noce- 
My npe4 MSTy p-Ememń uoapo&hmh ycnoBia 
Ha 03Ha4eHHyio apeH4 y, mojkho b h a ^ tb  bt, 
ynpatiTeHiH IlHHienepHoft KoMaHAM uaxoAH- 
Uteiłca b t ,  HoBoreoprieBCKoft KpfcuocTH.

Kp. HoBoreoprieocKT,, 16 Iionn 1867 ro 4 a. 
KoMaHAHpi, KoMaHAbi,

IlHiKeHepb IIoAnoaKoBHHKb.

(N. D. 4513). Ho(io?eop?ieacKa/i UuiKe- 
nepuan  KuMauĄa.

O n  KoMaHAiipa HoBoreoprieBCKoft H h -  
JKeHepHOIl KoM3H4hl.

Ha ocHOBamH npe4 iiHcanin Haaa.ihHHKa 
llHJKenepoBT. BapmaBCKaro BoeHHaro Oupy-
ra  oTb 10 h  20 I k m h  c. r. 3a SN. 2942 u 3088 
bt. Kp'BnocTH HoBoreoprieBCKt bt, ynpaB.ie- 
H1H TaMOUlHeft IlHHieHepHOM KoMaHAM H-
MTjeTT* npoH3B04HTCH 25 Ikmh (6 ABrycTa)
W B C H U a  n y 6 / .H 4 HblH p - E l U H T e / I b H b l ń  H3yCT- 
B b i f t  T o p r b  0 e 3b  n e p e T o p w K H  c t ,  A o n y H i e -  
H i e M b  H 3a n e i a T a H H b i x T »  o ó b H B a e H i H  Ha a p e H -  
4 H o e  co jepw am e u p o B o n o u n a r o  M o c T a  b t .  
H o B o r e o p r i e B C K o f t  K p - E i i o c T H  b t .  Ab5,x'ł  BH" 
A a x b :  a )  Ha 0 4 H H T .  M » = T O B o f t  c 6 o p b  H a  1 
r o A b  h H a  3 1 0 4 a u 6 ) Ha , m o c t o b o &  11 c n . i a -  
B H b i u  c 6 o p w ,  T a K J K e  Ha 1 H Ha 3 r o A a  A ^ 3  
K o T o p a r o  H y a i H o  iiM-BTb 3 a 4 o r a  H i e n a r o m i i M T ,  
T o p r o n a T C H  Ha o a h h t ,  m o c t o b o B  c ó o p T .  200 
p y ó .  a  H a  m o c t o b o m  11 c n . i a B H b i f t  c o o p w  1,000 
py6 . n o 4 p o 6 n b i H  y cnoB ia  11a o a i i a i e H H y i o  a -  
p e H A y  m o i h h o  B H A b T b  B b  y n p a B / i e H i i i  I lH H s e -  
H e p H O M  K o M a H A b i  n a x o A H i n e i i C H  B b  H o B o r e -  ; 
o p r i e B C K o ń  K p b n o c T H .  ’.

Kp. H o B o r e o p r i e B C K b ,  Ikmh 20 a h h  1867 r. j 
K o M a i i A H p b  H o B o r e o p r i e B C K o f t  

H i U K e H e p H o i i  K o M a H A b i ,  I lH JK e H e p T ,  
I l o / I K O B H M K b ,

( N .  D. 4 4 9 7 ) .  Mazucmpuirvb PapitĄa  
flempuKaea.

0 6 b H B . i a e T C H 4 TH B c e o ó u j a r o  c B b A e H i a i r o  
B b  M a r H C T p a T b  r o p o A a  H e r p o b o B a  n p o H 3 -  
B e A e H b i  S y A y T b  n y Ó H H H H b i e  T o p r a ,  a  11- 

M e H H o :  ■
1 . A B r y c T a  2 3  ( C e H T f l 6 p H  4 )  c .  r .  B b  2  

n a c a  n o  n o a y A H i r .
a )  H a  a p e n A y  3 e M .n i  n p o 3 B3 H H o f t  M o p n i y b  

3 a H H M u i o u ^ e i i  n p o O T p a i i C T B a  7 8  M o p r o B b ,  2 0  
n p y T O B b  ( i n  p l a a ) .  H a M H H a H  c b  9 0  p .  cep .  
r o A H B H o i i  a p e H A b i .  J

&) 11 * a p e H A y  a e M / iH  n p o 3 B a i i H o i i  M o p n i j T ,  
3 a H M M a l o m e H  n p o c T p a i l C T B a  1 9 7  M o p r o B b ,  2 4  
n p y T O B b  ( m p l u s )  H a n i H a H  c b  1 2 5  p .  1 5  K .  c .  
r o A H B H o H  a p e H A b i .

b )  H a  a p e H A y  3 e M , i n  5  M o p r o B b  ( m  p l u s )  
H a B i m a H C b  1 0  p .  9 0  k .  c .  t o A H H h o h  a p e H A b i ,  
B c e  3 t h  T p n  T o p m  n p o H 3 B e A eH b i  6 y A y T b  
H a  m e c i b  A U T b  H a B H B a H  c b  1 ( 1 3 )  H H B a p H

1 8 6 8  roAa. |
2 . ABrycTa 2 4  tCeuTHopH 5 )  c. r .  Bb -  j

s a c a  n o  i i g m j ^ h h .
a )  H a  u i e c T H ^ b T i i i i o  a i p e i i A j  o x o t w  H a  r o -  

p o A C K H X b  n o T H x b  ( i n  p l u s ) ,  H a u H H a H  c b  2  
p y o .  5 1  K .  ( .  r o A H H H O H  a p e H A b i

&) H a  T p e x ^ i b T H i i o  a p e H A y  4 0 x 0 4 a  o T b  
M a l ' H C T p a T C K H X b  M b p b  11 B b C O B b  ( i n  p lus),
H a m i i i a H  c b  7 6  p y o .  65 K 0 1 1 .  c .  i o a h b h o h  a -  

p e H A b i .
b )  H a  T p e x a b T H i f i n o A p H A b  o b h c t k h  n ^ o -  

u i a A e i i  h  y . ] M i p b  B b  r o p o A b  l l e T p o K O B T ;  ( i n  
m i n u s ) ,  n a i H H a a  c b  5 0 0  p y o .  r o A H B H a r o  B0 3 - 

H a r p a W A e H i f l .
r )  H a  T p e x - T B T H i a  n o A p H A b  c o A e p w a H i H

B b  X O p O lH O M b  COCTOHIlil l  r o p o A c K H x b  H a c o -
c o B b  ( i n  m i n H B ) ,  n a u n H a f l  c b  1 2 5  p y ó .  8 0  k .
e .  TOAHUHaro B03Harpa*AeHiH .

y l w p a  j » e / i a H > m i H  l i p i i c T y n i i T b  K b T o p r a M b
A 0 ^ » H b i  c . i o i K H T b  a a . i o r b  ( T a d i u m )  c o o t b u t -
C T B e i l H b i f l  V s  HaC T H-  B b l i u e  0 3 H a l e H H b l X b
cyMMb noApoSHbiH » e y c / io B i f l  yno.MHHyTbixb
T O proB b M oryT b  6biTb pa3CMoipeHbi Bb
M b c T H o M b  M a r i i C T p a T b  b o  B C H K o e  B p e M H  3a
H C K / H O u e i i i e M b  n p a 3A H H 4 H b i x b  A H e f i .

*  *]|C -F
P o d a j e  d o  p u b l i c z n e j  w i a d o m o ś c i ,  t e  w  M a 

g i s t r a c i e  m i a s t a  P e t r o k o w a  o d b y w a ć  s i ę  b ę d ą  
l i c y t a c j e  g ł o ś n e ,  a  m i a n o w i c i e :

1 . AV d n i u  2 3  S i e r p n i a  ( 4  W r z e ś n i a )  r .  b .  
o  g o d z i n i e  2  z  p o ł u d n i a :

a )  N a  d z i e r ż a w ę  g r u n t u  R o l a  M o r y t z  z w a 
n e g o  o b e j m u j ą c e g o  m ó r g .  7 8  p r ę t .  2 0 ,  i n  p l u s ,  
o d  s u m y  r s .  90 r o c z n e j  d z i e r i a w y .

b )  N a  d z i e r i a w ę  g r u n t u  R o l a  M o r y t z  z w a 
n e g o ,  o b e j m u j ą c e g o  m e r g .  1 9 7  p r ę t ó w  2 4 , i n  
p l u s ,  o d  s u m y  r s .  1 2 5  k o p .  1 5  r o c z n e j  d z i e r -

* a m ^ N a  d z i e r ż a w ę  r o l i  m ó r g  5 , in  p l u s ,  o d  
m v  r s .  1 0  k o p .  9 0  r o c z n e j  d z i e r ż a w ę ;  w s z y s t -  

k i e  t r z y ’ n a  p r z e c i ą g  l a t  s z e ś c i u ,  p o c z y n a j ą c  
o d  d n i a  1 ( 1 3 )  s t y c z n i a  1 8 6 8  r . __________________

2. W  dniu 24 S ie rp n ia  (5 W rześnia) r . b. , 
o godzinie 2 z południa:

a )  N a sześcioletnią dzierżaw ę polow ania n a  
g ru n tach  m iejsk ich , in p lus, od sumy rs . 2 kop. 
51 rocznej dzierżaw y.

b) N a trzech le tn ią  dzierżaw ę dochodu z 
m iar i wag in plus, od sumy rs. 76  kop. 65 ro 
cznej dzierżaw y.

c) N a  trzech le tn ią  en trep ryzę  wy wozu n ie 
czystości z ulic m iasta  Petrokow a in m inus, od 
sumy r s .  500 rocznego w ynagrodzen ia.

d j N a  trzech le tn ią  en trep ryzę  u trzym ania 
w dobrym  sta n ie  pom p m iejskich , od sum y rs . 
125 kop. 80 in m inus rocznego w ynagro
dzenia.

P rzy stęp u jący  do licy tac ji z ł o ż y ć  winni na 
rad iu m  */& część wyż w yrażonych sum . W a 
ru n k i zaś licy tacy jne  mogą być p rze jrzan e  w 

» każdym  czasie w M agistrac ie  m iejscow ym  za 
w yłączeniem  św iąt, 

i 1'. I l e T p o K O B b ,  16 (28) I k m h  1867 roAa.
n p e3 iiA en T b , M opaucKiń.

(N. I) 4506.), P isarz Trybunału Cywilnego 
(a-ubern)i W arszawskiej w W arszawie.

Stosownie do A rt. 682 K. P . S., wiadomo 
czyni, iż na  żądanie U rszuli z Tafiłowskich 
M orskiej, Zygm unta M orskiego, urzędnika 
Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu żo
ny, w asystencji i za  upoważnieniem m ęża 
swego czyniącej, czyli obojga małżonków 
M orskich, w W arszawie pod Nr. 276 zam ie
szkałych. a  zam ieszkanie praw ne do tego in 
te resu  i całego postępow ania subhastacyjne- 
go u  H ipolita  Tafiłowskiego Obrońcy przy 
W arszaw skich D epartam entach R ządzącego 
Senatu  w W arszawie, pod Nr. 1777 zam ie
szkałego, obrane m ających, w poszukiwaniu 
sumy rsr. 185 z procentem  5 % , od dnia 5 
Czerwca n. s. 1866 r .,  rsr. 300 z procentem

(, od dnia 13 (25) Czerwca 1866 r., rsr.
756 z procentem  5% , od dnia 11 (23) Czerw
ca 1866 r ., rs r . 225 i rsr. 245 z procentem  
5% , od dnia 14 (26) Czerwca 1866 r ., rsr. 
389 i rsr. 150 z procentem  5% , od dnia 3 
(15) L ipca 1866 r .,  czyli razem  rsr . 2,250, ze ; 
stosunkowym  procentem , oraz kosztów  od 
Anny z W eberów i Ja n a  Nepom ucena m ał
żonków W ąsow skich obywateli, w łaścicieli 
kolonji Kaźmierzów, poprzednio tam że za- \ 
m ieszkałych i zam ieszkanie prawne obrane j 
m ających, obecnie w W arszawie pod N r. 1 
321/2 m ieszkających, tudzież od L ejbusia 
E delste in , handlującego w mieście M ińsku 
O kręgu Siennickim  zam ieszkałego, nabywcy 
jednej włuki gruntu  na  kolonji Kazimierzów, j 
p rotokótem  Antoniego Tymeckiego Komorni- ; 
k a  p rzy  T rybunale tutejszym , w dniu 12 (24) 
W rześn ia  1866 r  sporządzonym , w drodze 
sądowej przym uszonego wywłaszczenia zaję- 
ją tą  i zaaresztow aną zo stą ła

K O L  N J  A |
Kazim ierzów zwana, w dobrach D ębe wiel- 
kie, w O kręgu Siennickim  Powiecie S tani- I 
sławowskim O ubernji W arszaw skiej, pod ju - 
risdykcją  adm inistracyjną N aczelnika Powia- 
tu  Stanisławow skiego w M ińsku urzędujące- , 
go, a sądową należy doj Sądu Pokoju O krę
gu Siennickiego, podobnież w mieście M iń
sku posiedzenia swe odbywającego, prawem 
wieczystej dzierżawy z mocy kontraktów  7 
(19) M arca 1861 r. i 23 Stycznia (4 Lutego) 
1862 r. do Anny z W eberów, Ja n a  N epom u
cena W ąsowskiego m ałżonki, k tó ra  znowu 
stosownie do ak tu  z dnia 22 K w ietnia (4 
Maja) 1865 r. p rzed  F ranciszkiem  Rugiewi- 
czem R ejentem  spisanego, w części za  kon
trak tem  z dnia 7 (19) M arca 1S61 r .  od T eo
dozji Karowieckiej nabytej jed n ą  w łókę czyli 
morgów 30 miary nowopelskiej, g run tu  od
p rzedała  Lejbusiowi E delsztejn , zaś za  kon
trak tem  daty 22 L istopada (4 Grudnia) 18Q5 
r. przed  W incentem  Helcm an R ejen tem  spi
sanym, taż  W ąsowska powyższą kolonją Ka
zimierzów, w ydzierżaw iła Feliksow i Pluciń- 
skiomu za sumę rsr. 550, na czas do S-go J a 
na  1867 r. zostająca, poszukiw aną w ierzytel
nością obciążona, ogólnej rozległości około 
włók 9 i na  tej p rzestrzen i lasu  sosnowego,

‘ brzozowego i olszowego, znajdu je  się  około 
1 m órg 57.

N a gruncie powyższej kolonji, są  n astęp u 
jąc e  zabudowania:

1 . S todoła z drzewa w części słom ą w 
części deskam i k ry ta , w której znajduje się 

i m łockarnia z kieratem  na zew nątrz stodoły 
urządzonym , a  k tó ra  to  m łocarnia m a być 

: w łasnością F e lik sa  Plucińskiego.
] 2. Zabudow anie z drzew a słom ą poszyte,
: p rzeznaczone n a  stajn ię, oborę i spichrz.
1 3. P a rk an  nieukończony.
f 4. Bróg pod dachem  słom ą poszyty.
| 5. Dom czworak z drzew a słom ą poszy-
• ty, niedokończony.
i  6 . Dom w w łupy z żerdzi zbudowany, gli-
I n ą  sklepiony, słom ą poszyty z kominem 
i sztangowym, p rzy  domu tym znajduje s i ę  

chlewik.
i 7 . D ół nie cembrowany, m ający stanowić
i studnią.
I 8 . Dom z drzew a słom ą kryty  z kominem
1 m urowanym z ty łu , którego je s t  parsk  czyli 
, piw nica z bali ziem ią kryta, dom ten  we wsi 
1 K obierne znujduję  się

9. Chlewik z drzewa słom ą poszyty.
10. Chlewik z desek słom ą poszyty.
11. O bórka z desek słom ą poszyta, p rzy  , 

k tó rej znajduje się szopa bez śc ian  z da
chem  słomianym.

O bszern ie jsze  opisanie powyż zajętej i z a 
aresztow anej koloji, znajduje się w akcie z a 
jęc ia  u  sprzedażą dyrygującego H ipolita T a 
fiłowskiego Obrońcy przy  W arszaw skich D e
p artam en tach  R ządzącego Senatu w W ar- 
szawid pod N r. 1777 zam ieszkałego, zaś 
zbiór objaśnień i warunki sprzedaży w Kan- 
celarji T rybunału  tutejszego w wydziale I. 
z łożone przejrzane  być mogą.

Z ajęcie w kopiach doręczono.
1 . Janow i Karłowskiem u Pisarzow i Sądu 

Pokoju  Okręgu Siennickiego w mieście M iń
sku  urzędującem u na ręce  własne.

2. Wojciechowi Zanieckiew u W ójtowi 
Gminy Dembe W ielkie do k tó rej to Gminy 
kolonja Kazimierzów w Okręgu Siennickim 
Powiecie Stanisławskim  Gubernji W arszaw
skiej położone należy, we wsi Olesiu Okręgu 
tym że zam ieszkałem u, a W Dembem W iel- 
kiem  urzędującem u n a  ręce  w łasne.

3. Igaacem u Lażew skiem u Burm istrzowi 
m iasta M ińska w tymże mieście M ińsku 
O kręgu Siennickim urzędującem u i zam iesz
kałem u, na  ręce  Józefa  Osińskiego S ek re ta 
rz a  tegoż M agistratu. .

W szystkim  dn a  3 (15) Październ ika 1866 
roku.

W niesiono do księgi w ieczystej dóbr Dębe 
W ielkie z Okręgu Stanisławowskiego, w 
W arszaw ie dnia 6 (18) Październ ika 1866 r. 
a  w dniu dzisiejszym  do księgi zaaresztow ań 
w K ancelarji T rybunału  tutejszego, na  ten  
cel utrzymywanej wpisane zostało.

Pierw sza publikacja zbioru objaśnień i wa.- 
runków sprzedaży odbędzie się n a  audjencji 
jaw nej T rybunału  Cywilnego G ubernji W ar
szawskiej w W arszawie w wydziale I .  w 
m iejscu zwykłych posiedzeń przy  ulicy D łu 
giej pod Nr. 549 o godzinie 10 z ran a  dnia 
8  (20) Grudnia 1866 r.

S przedażą dyrygować będzie H ipo lit Tafi- 
łow ski O brońca przy W arszaw skich D ep arta 
m entach R ządzącego Senatu, którego zam ie
szkanie je s t wyżej wskazane.

W arszaw a d. 19 (31) Październ ika 1866 r.
R . D. Zgórski.

1 W ywieszono na tablicy w sali ustępowej 
T rybunału  Cywilnego G ubernji W arszaw 
skiej w W arszawie.

W arszaw a d. 19 (31) Październ ika 1866 r.
R. D. Zgórski.

Po odbyciu trzech  publikacji zbioru ob ja
śnień i warunków sprzedaży powyżej rzeczo
nej Kolonji Kazim ierzów Trybunał_ Cywilny 
w Warszawie wyrokiem z dnia 5 (17) S tycz
n ia  r  b. term in do przygotowawczego przy
sądzenia  Kolonji, wyznaczył na  dzień 27 L u 
tego (11 M arca) r. b. w którym  to  dniu, wy
rokiem  tegoż Trybunału , pom iem ona kolonja 
Hipolitowi Tafiłowskiem u Obrońcy przy Se
nacie sprzedaż popiera jącem u za sumę rsr.
3  600 przygotowawczo przysądzoną została, 
a  następn ie  T rybunał tym że samym wyro
kiem, term in do ostatecznego przysądzenia 
wyznaczył na  dzień 19 K w ietnia (1 M aja, 
r. b. lecz gdy w term inie tym dla b rak u  kon
kurentów  sprzedaż do sku tku  nie p rzyszła, 
p rzeto  T rybunał Cywilny w W arszawie wy
rokiem  z dnia 4 (16) M aja r. b. taksę  rzeczo
nej kolonji p rzez  biegłych na rsr. 9,632 kop. 
70 ustanowioną, o ' / 4 czyli do rsr . 7,224 kop. 
52'/., obniżył i licytację od V3 ta k  obniżone
go szacunku czyli od rsr. 4,816 kop. 38 ro z 
począć postanowił, oraz term in do o sta tecz 
nego przysądzenia na  dniu 25 M aja (6  C zer
wca) r  b. wyznaczył, k tó ry  to term ia  odbę
dzie się w m iejscu posiedzeń tegoż T ry b u n a 
łu  w wydziale I. pod Nr. 549 w W arszaw ie 
przy ulicy Długiej o godzinie 10 z rana. L i- 

i cytacja zaczynać się będzie, ja k  wyżej po 
wiedziano od rsr . 4,816 kop. 38.

W arszaw a d. 5 (17) M arca 1867 r.
P isa rz  T rybunału,

R adca  Dworu Zgórski.

I N astępnie Wyrokiem ostatecznego p rz y są - 
i dzenia d. 25 M aja (6  Czerwca) r. b. kolonia 
; pomieniona p rzysądzoną zo sta ła  Gustawowi 
i W ołow skiem u Obrońcy przy  Senacie, k tó ry  
! wedle deklaracji z dnia 27 M aja (8  Czerwca)
. r  b. złożonej, nabycie to na  rzecz E dm unda 
| Dem bińskiego obywatela w Częstochowie 
j zam ieszkałego dokonał, gdy zaś nabywca 
j  Edm und Dembiński warunkom  licytacyjnym  
i stosownie do świadectwa P isa rza  T rybunału  
i Cywilnego w W arszawie wydziału I. w dniu 
i 26 Czerwca (8  L ipca) r. b. wydanego, zadość 
i nieuczynił, p rzeto  n a  jego koszt i risiko po- 
, p ierana  je s t re licy tacja  na  żądanie U rszuli 
] z Tafiłowskich M orskiej Zygm unta M orskie- 
j go U rzędnika b. Komisji Rządowej P rzycho- 
i dów i Skarbu żony, w asystencji i za upową- 
j żnieniem  m ęża swego czyniącej, czyli ol)ól" 
i ga m ałżonków M orskich, w W arszaw ie P  
- Nr. 276 zam ieszkałych. R elicy tacją  dyrog 

wać będzie H ipolit Tafiłowski Obrońca przy 
Senacie w W arszawie pod Nr. 1> 777  zamie
szkały, u  k tórego też  U rszulą 1 Zygmunt 
m ałżonkowie M orscy do tego in te resu  1 ca

łego postępow ania subhastaćyjnego, m ają  
obrane zam ieszkanie prawne.

P ierw sza publikacja zbioru objaśnień i wa
runków  sprzedaży odbędzie się w dniu 2 0  
L ipca  (1 Sierpnia) 1867 r. o godzinie 10 z ra 
na w miejscu zwykłych posiedzeń T rybunału  
Cywilnego w W arszawie wydziału I.

L icytacja rozpocznie się od sumy rs r  4,816 
kop. 38, lub od sumy rsr. 3,600, k tó rą  popie
ra jący  re licy tacją  ofiaruje.
W arszawa d. 27 Czerwca (9 L ipca) 1S67 r.

H ipolit Tafiłowski,
Obrońca przy Senacie 

Po odbyciu pierwszej publikacji zbioru 
objaśnień i warunków tej sprzedaży relicyta- 
cyjnej, w dniu 20 L ipca  (1 Sierpnia) r. b. 
T rybunał Cywilny w W arszawie, term in  de 
drugiej publikacji i zarazem  przygotowaw
czego p rzysądzen ia  na dzień 4 (16) Sierpnia 
r . b. godzinę 1 0  z rana, w m iejscu posiedzeń 
T rybunału  wyznaczył.
W arszawa d. 21  L ipca (2 Sierpnia) 1867 r. 

za R adcę Dworu, P isa rza  T rybunału , 
Podpisarz T rybunału ,

Ju ljan  Świerczewski.

' (N. D. 4Ó02.) Obrońca przy b. R adzie  Stanu
,• K rólestw a Polskiego.

Z mocy wyroków T rybunału  Cywilnego w 
K aliszu w oniu 7 (19) Kwietnia 1 8 6 6  r. 23 
M arca (4 Kwietnia) 1867 r. w drodze działów 
pomiędzy sukcesoram i F ran c iszk a  i Józefy 
m ałżonków Zdybickich, w dniu 5 (17) C zer
wca 1867 r. sprzedane zostały  na publicznej 
licytacji w  miejscowym T rybunale nierucho
mości w Kaliszu poci N r. 419 i 528 sytuowa- 

| ne  i Ignacemu B łeszyńskiem u jak o  najwy- 
! żej postępującem u za  rsr. 2,410 i 2,938 o sta 

tecznie przysądzone. Ja k  świadectwo Pisa- 
. rz a  d. 11 (23) L ipca r. b. przekonywa plusli- 
i cy tant warunków kupna n ie dopełn ił i wyro- 
I ku  adjudykacyjnego nie wyjął. W  myśl a rt. 
j  737, 738, 739, 741 i 744 K. P. S. niżej pod- 
( pisany ogłasza relicytacją n a  k o sz t i ryzyko 
S P a tro n a  Błeszczyńskiego lub tego na  czyje 
! imie dek laracją  złoży, 
j  Pierw sze ogłoszenie nowej licytacji nastą- 
: pi w dniu 1 (13) Sierpnia r. b, o godzinie 4 
! po południu, tem czasowe przysądzenie w 
j dniu 16 (28) Sierpnia t. rr L icy tacja  rozpo- 
) cznie się  oddziału I  nieruchomość N r. 419 
( od sumy rsr . 2,410.
I Oddziału II. nieruchom ość N r 5 2 8 o d su -  
| my rsr. 2,938, lub w razie n iepostąp ien ia  ta 

kowych od dwóch trzecich  części taksy  w
* myśl art- 964 K. P. S. i D ekretu  K sięcia W ar-
• szawskiego z r. 1811. Yadium  oznaczone do 

oddziału I. n a  rsr . 450, a  do oddziału II.
i rsr. 400.

Kalisz d. 12 (24) L ip c a  1867 r.
Teodor Rościszewski.

r ------------------------------------------------------------------
|  (N. D. 4535) R.ejent K ancelarji Okręgu

W arszawskiego.
I Ogłasza: że w dniu 26 L ipca (7 Sierpnia)
; r  b. o godzinie 3 ej z południa, w domu Szpi- 
! ta l  S go D ucha Nr. 750/1 przy ulicy E lek to 

ralnej, na żądanie pełnom ocnika nieobecnych 
sukcesorów, z mocy upoważnienia J  W. P re 
zesa T rybunału , sprzedaw ać będzie p rzez  
publiczną licytację ruchom ości po K rystynie 
K osiarskiej pozostałe, inw entarzem  objęte, 
jako  to: meble, garderobę, b ieliznę, obrazy 
olejne i rozm aite sprzęty , k tórych spis p rze j
rzanym  być może w K ancelarji podpisanego 
R ejen ta  p rzy  ulicy MioJowej w domu Lesse- 
ra  Nr. 491. 

j L eon Buszkowski.

; (N. D. 4558). Podaje się do powszechnej
wiadomości, iż w przyszły  P ią tek , to je s t  dnia 
9 Sierpnia i następnych b. r  w gmachu R z ą 
dowym N r. 413 przy ulicy K rakow skie P rz e 
dmieście, rozpocznie się licytacja ruchom o
ści pozostałej po nieboszczyku Jenera ł-L e j- 
tnancie  K sięciu Bebutowie, jako  to: koszto
wności, srebra, bronzów, mebli, garderoby, 

! bielizny, obrazów, koni, powozów, kuchen
nych utensyljów i innych przedmiotów.

i
! (N. D. 4505). W  dniu 26 L ipca (7 Sierp

nia) r. b. o godzinie 9 rano na targu Grzybów 
i  w tymże dniu o godzinie 10  rano n a  targu  
Sewerynów, w W arszawie, i w dniu 28 (9) t. 
m i r. o godzinie 1 0  rano na  targu  W ołowym 
w Pradze przy  W arszawie, w egzekucji s ą 
dowej, praw nie zajęte ruchomości, jak o  to: 
m eble jesionowe, m achoniowe i t. p ., przez 
publiczną licytację sprzedane będą.

M . A lagnuski Komornik.

( (N. D. 4536). W  dniu 26 Czerwca (7 L ip 
ca) 1867 r. o godzinie 11  z rana  na  targu  

| M uranów zwanym, w W arszaw ie, zaś w dniu 
I 28 L ipca (9 S ierpnia) 1867 r. o godzinie 1 0  
! i 1 2  za Ż elazną-bram ą, praw nie zajęte  różne 
. meble palisandrowe, machoniowe, jesionowe, 

przez publiczną licytację gprzedane będą.
Antoni M arkow ski Kom. P . S. A.

W  Drukarnji Rządowej, przy Okręgu Naukowym Warszawskim. — Za pozwoleniem Cenzury. DODATEK.

Do dxisiej siego Numeru dołącia się osobny Dodatek Nr. 31.


